
Duben 2019
Zpravodaj Rosicka
ROSA



3ROSA 4/2019

ROSA
ROSA – Periodický tisk územního samospráv-

ního celku města Rosice | vychází 11x ročně

Tiskne se pro město Rosice a obec Babice

číslo 4/2019 vychází 1. 4. 2019 | MK ČR E 19459

Vydává KIC Rosice, Palackého nám. 45,
665 01 Rosice, IČO: 86770632 | cena 20 Kč
Šéfredaktor: Lukáš Hemala.

Prodej v kanceláři KIC Rosice, Palackého 45.

Příspěvky, ohlasy a objednávky předplatného

zasílejte na adresu redakce:

Kulturní informační centrum Rosice

Palackého nám. 45, 665 01 Rosice,

e -mail: redakce@kic.rosice.cz,
www.kic.rosice.cz, www.rosice.cz,

inzerci vyřizuje: Lukáš Hemala,

tel.: 546 492 196, v kanceláři KIC, naproti radnici

po–pá 9.00–12.30 hod, 13.00–17.00 hod.

Uzávěrka vždy 10. den v měsíci.
Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravovat.
Distribuce Rosy:  Libor Kouřil, tel.: 777 152 426

Grafi cká úprava, tisk: Michal Eliáš, tel.: 603 475 701

e
d

it
o

ri
a

l

Předloni jsem se o  Veliko-

nočním pondělí při procházce 

v nedaleké vsi setkal se svéráz-

nou adaptací anglosaské lido-

vé tradice hledání velikonoč-

ního zajíčka.

Nazval bych to hledání ve-

likonočního tatínka, neboli 

tatínka, který mrskal, mrskal, 

až se zmrskal a usnul v parčí-

ku. A jeden známý se zase ne-

plánovaně stal hlavní posta-

vou obřadu zvaného vynášení 

Moreny, to když ho po dva-

náctém zeleném pivu přestaly 

poslouchat nohy a upadlo mu 

tělo. Nemoralizuji, jen pros-

tě upozorňuji že dodržování 

zvyků našich předků může 

být dost ošemetné.

Lukáš Hemala

šéfredaktor

Titulní strana: Vítání jara Foto: Jan Buchta

Z OBSAHU:
Zprávy z radnice .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Výpisy usnesení rady a zastupitelstva   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Společenská kronika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23

Právnická poradna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Řádková inzerce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Český den proti rakovině   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

Dětská hřiště v Rosicích   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27

Místní organizace ČSBS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28

Informace ze základní školy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30

Slovo o ZUŠ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34

Co děláme se sluníčkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36

Zveme vás do knihovny   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38

Svátek hudebních Fajnšmekrů .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39

Skautský oddíl Esox   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40

Co nového v SVČ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42

Rodinné centrum Kašpárkov .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46

Novinky z Turisťáku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50

FC Slovan   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52

Karate club Dragons   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 54

HC Štika Rosice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56

Program kina Panorama .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59

Kulturní přehled .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 62



MALÉ RADOSTI OD ROSICKÝCH TS
Dokončení investiční akce, konkrétní opravy nebo nějakého zlepšováku vždy potěší. 

V  aprílovém čísle přinášíme malou ochutnávku několika hotových těšítek z  dílny 

technických služeb .

A PŘECE SE TOČÍ
V průběhu zimy se podařilo 

opravit kolotoč v  klidové zóně 

za kuželnou. Tento herní pr-

vek uspokojivě nefungoval už 

od samotné instalace dodava-

telem. Nyní už se kolotočí tak, 

jak má.

DYCKY MOST
Zejména pejskaře potěšila 

oprava lávky přes Bobravu na-

vazující na cestu pro pěší, kte-

rá spojuje asfaltku s  Husovou 

ulicí. Chybějící prkna na lávce 

komplikovala pohyb cyklis-

tům, pěšákům i  jejich čtyřno-

hým mazlíčkům.

CESTA Z MĚSTA
V  rekordním termínu se 

podařila oprava rozbitých 

schodků vedoucích z  náměstí 

k  autobusové zastávce na ulici 

z 
ra

d
n

ic
e

Kontejnery zasahovaly do vozovky Foto: Lukáš Volánek Upravené kontejnerové stanoviště Foto: Lukáš Volánek

Lávka přes Bobravu Foto: Lukáš Volánek

Rozbité schodky Foto: Lukáš Volánek Nové schodnice na Trávníkách Foto: Lukáš Volánek

4 ROSA 4/2019



Trávníky. Čekalo se na dodání 

schodnic a  lepší počasí. Nyní 

už čekáme pouze na dodávku 

zábradlí.

POPELNICE DRŽÍ ÚHEL
Nové podlahy se dočkalo 

i  kontejnerové stání na ulici 

Franzova. Kontejnery, které 

nebezpečně zasahovaly do vo-

zovky, nyní stojí na nově vybu-

dované zpevněné ploše.

VÍTĚZNÝ OBLOUK
Obnovou prošel i  kovový 

portál při vstupu na schody 

z  ulice Kostelní. Dvě chybějící 

nuly na dvoutisícovce byly do-

plněny a pořadí čísel letopočtu 

1907 opraveno tak, aby byl či-

telný po našem, tedy zleva do 

prava.

ČAS ZAMETÁNÍ 
A JARNÍCH ÚKLIDŮ

Zametací mechanismy bráz-

dí Rosice a  ulice vypadají vý-

razně lépe. Proběhl generální 

úklid v  okolí kontejnerových 

stání a  s  probouzejícím se ja-

rem se začíná pracovat na 

předzahrádkách. Úklidem ve-

řeného prostranství v okolí va-

šich domácností uděláte malou 

radost sami sobě a  zcela jistě 

velkou službu městu. Děkuje-

me za pomoc.

SLADKÁ TEČKA OD ŘSD
Ředitelství silnic a dálnic po 

opakovaných urgencích koneč-

ně opravilo pastičku na chodce 

– propadlou kanalizační vpusť 

uprostřed přechodu na silnici 

I/23 u Cristalu. Jménem chod-

ců i řidičů děkujeme.

Lukáš Volánek

místostarosta za RNO

Opravený portál na schodech Foto: Lukáš Volánek Zametání ulice B. Němcové Foto: Lukáš Volánek

Opravená kanalizační vpusť Foto: Lukáš Volánek

5ROSA 4/2019



Z RADNICE TELEGRAFICKY
Od podzimu věnujeme intenzivní pozornost rozběhlým investičním akcím. Pracujeme 

na novém územním plánu, aby se v Rosicích i v budoucnu dobře žilo, a snažíme se získat 

dotace na rozvoj města. V  souvislosti s  vypsanými dotačními tituly se snažíme využít 

i projekty, které byly odloženy do šuplíku.

Z ROZPOČTU MĚSTA
  Probíhá rekonstrukce pří-

zemí domu na adrese Pa-

lackého nám. 45. Hledáme 

provozovatele obnoveného 

restauračního provozu.

  Je objednána oprava opěrné 

zdi v  korytu Bobravy, která 

je nutnou součástí opravy 

chodníku kolem Penamu. 

Práce budou navazovat na 

ukončení demoličních prací 

v  pekárně. Povodí Moravy 

provedlo odstranění náleto-

vých dřevin. Děkujeme, že 

respektujete uzavírku cesty.

  Probíhají lokální opravy 

chodníků.

  Rosické TS budují nové kon-

tejnerové stání na ulici Ná-

břežní.

  Je hotov projekt dopravního 

značení na časově omeze-

né parkování před zámkem 

a vodorovné značení na kři-

žovatce Husova, Tetčická.

  Připravuje se rekonstrukce 

parkovacích stání na ulici 

kpt. Jaroše.

  V  rámci úpravy zeleně pro-

běhla výsadba na Janáčkově, 

prořezání stromů na náměstí 

a  fi xace korun lip na hřbi-

tově. Objednaná fi rma pro-

vedla i  frézování pařezů na 

veřejných prostranstvích.

  Proběhly drobné opravy 

herních prvků a  výměna 

písku na dětských hřištích, 

probíhají zde povinnné re-

vize. Na základě zájmu ze 

strany veřejnosti došlo ke 

zpracování nového provoz-

ního řádu hřišť s  rozšíře-

nou otevírací dobou o  dva 

měsíce delší. Podařilo se 

najít správce hřišťě Mocho-

můrka a  malého hřiště na 

Kamínkách.

  Pracuje se na projektu nové-

ho koupaliště.

FINANCOVÁNO Z DOTACÍ
  V  plném proudu je rekon-

strukce podkroví základní 

školy. Probíhají práce na 

interiérech nových učeben, 

schodiště a auly, probíhá za-

teplení části severní fasády 

z 
ra

d
n

ic
e

Cesta kolem Penamu je uzavřena Foto: Lukáš Volánek

6 ROSA 4/2019



Učebna základní školy Foto: Lukáš Volánek

Demontáž podlahy hudebního salonu Foto: Lukáš Volánek Jezero na ulici 1. Května Foto: Lukáš Volánek

7ROSA 4/2019



a  realizuje se odvětrání no-

vých šaten v přízemí.

  Obdrželi jsme dotační pří-

slib na revitalizaci rybníku 

Cukrovar, řešíme možnost 

dotování rybníka dešťovými 

vodami z  budoucího výrob-

ně skladovacího areálu.

  Získali jsme dotaci na nový 

dopravní automobil pro dob-

rovolné hasiče.

  Doufáme, že zdroje ze dvou 

dotačních titulů dokryjí plá-

novanou rekonstrukci par-

ket v hudebním salonu rosic-

kého zámku.

  Připravuje se žádost o dotaci 

z Norských fondů na západní 

a  severní zámeckou fasádu, 

včetně rekonstrukce oken.

  Je požádáno o  dotace na 

rekonstrukci školního hři-

ště a  komunikací v  Husově 

čtvrti.

  Se společností E -on řešíme 

varianty vybudování veřejné 

rychlodobíjecí stanice.

  Probíhá obnova a  rozšíření 

sběrné sítě na separovaný 

odpad.

ŽÁDÁME O NÁPRAVU
  S fi rmou Správa a udržba sil-

nic JMK řešíme potřebu vy-

čištění kanalizačních vpustí 

zejména na ulici 1.  května. 

Požádali jsme o  úklid ko-

munikací v brzkém termínu 

a budeme řešit zásadnější re-

konstrukci silnice u vlakové-

ho nádraží.

  S  ŘSD jsme dořešili opravu 

kanalizační vpusti na Tráv-

níkách a objednali úklid ko-

lem silnice I/23.

  Se Správou železniční do-

pravní cesty komunikujeme 

úklid prostranství v  okolí 

nádražní budovy.

ŽÁDÁME O POMOC
Ve spolupráci s  městskou 

policií intenzivně pátráme po 

„letákovém fantomovi“, který 

z 
ra

d
n

ic
e

Rekonstrukce pětačtyřicítky Foto: Lukáš Volánek

8 ROSA 4/2019



v  nočních hodinách rozhazuje 

tiskoviny pod parkem na uli-

ci Trávníky. O  tento naprosto 

zbytečný a frustrující úklid ve-

řejného prostranství se už od 

loňského podzimu starají pra-

covníci Rosických technických 

služeb. Děkujeme za jakoukoliv 

informaci, která povede k  do-

padení pachatele.

O  dalších projektech a  in-

vestičních akcích vás budeme 

informovat v  květnovém čísle 

Rosy a na webových stránkách 

města.

Lukáš Volánek

místostarosta za RNO
Dílo letákového fantoma :-( Foto: Lukáš Volánek

9ROSA 4/2019



VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 9/2019
konané dne 18. 2. 2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 18. 2. 2019 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  poskytnutí dotace z dotač-

ního programu „Podpora 

činnosti spolků, sportov-

ních oddílů a  jednotlivců 

v  Rosicích pro rok 2019“ 

schváleného Zastupitel-

stvem města Rosice dne 

22.  11.  2018, usnesením 

č.  13/2/ZM/2018, žadate-

lům:

  Asociace TOM ČR, TM 

19201 TURISŤÁK Rosice 

45.000 Kč (v kapitole 1)

  Č. B., f.o. 50.000 Kč (v kapi-

tole 2)

  Mighty shake Zastávka, 

z.s. 36.000 Kč (v kapitole 1 

částka 21.000 Kč, v kapitole 

2 částka 15.000 Kč)

  P. S., f.o. 12.000 Kč (v kapi-

tole 2)

  Svaz neslyšících a nedoslý-

chavých osob v ČR, z.s.,

  Základní organizace Brno-

-venkov, p.  s. 40.000 Kč 

(v kapitole 2)

  Svaz tělesně postižených 

v České republice z.s.

  místní organizace Rosice 

20.000 Kč (v kapitole 1)

  F.Š., f.o. 20.000 Kč (v kapi-

tole 2)

b)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí ne-

investiční programové do-

tace pro rok 2019 spolku 

Asociace TOM ČR, TM 

19201 TURISŤÁK Rosice, 

z.s., se sídlem Palackého 

nám. 46, 665 01 Rosice, IČ: 

75059495, v  celkové výši 

45.000 Kč, na projekt:

  –  v  kapitole č.  1: Podpora 

činnosti oddílu

c)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí nein-

vestiční programové dotace 

pro rok 2019 sl.  B.Č, f.o., 

v  celkové výši 50.000 Kč, 

na projekt:

  –  v  kapitole č.  2: Rosické 

hody

d)  uzavření veřejnopráv-

ní smlouvy o  poskytnutí 

neinvestiční programové 

dotace pro rok 2019 spol-

ku Mighty Shake Zastávka 

z.s., se sídlem Hutní Osada 

23, 664 84 Zastávka, IČ: 

26677156, v  celkové výši 

36.000 Kč, na projekty:

  –  v  kapitole č.  1: KDO 

TANCUJE NEZLOBÍ  – 

Ani ve školce! (21.000 Kč)

 –  v  kapitole č.  2: Taneč-

ní Show Rosice 2019 

(15.000 Kč)

e)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí nein-

vestiční programové dotace 

pro rok 2019 p.  P.  S., f.o., 

v  celkové výši 12.000 Kč, 

na projekt:

 –  v kapitole č. 2: Turnaj ve-

teránů v basketbale

f)  uzavření veřejnopráv-

ní smlouvy o  poskytnutí 

neinvestiční programo-

vé dotace pro rok 2019 

spolku Svaz neslyšících 

a  nedoslýchavých v  ČR, 

z.s. Základní organiza-

ce Brno -venkov, p.  s., se 

sídlem Babická 139, 664 

84 Zastávka u  Brna, IČ: 

75082951, v  celkové výši 

40.000 Kč, na projekt:

 –  v  kapitole č.  2: Léčebná 

rekondiční rehabilitace 

s  výukou odezírání pro 

zdravotně postižené

g)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí ne-

investiční programové do-

tace pro rok 2019 spolku 

Svaz tělesně postižených 

v  České republice, z.s., 

místní organizace Rosi-

ce, se sídlem Husova čtvrť 

1086, 665 01 Rosice, IČ: 

71187405, v  celkové výši 

20.000 Kč, na projekt:

 –  v  kapitole č.  1: 2 rehabi-

litační zájezdy do Maďar-

ska a vánoční balíčky pro 

imobilní členy

h)  uzavření veřejnopráv-

ní smlouvy o  poskytnutí 

neinvestiční programo-

vé dotace pro rok 2019 

p.  F.Š., f.o., v  celkové výši 

20.000 Kč, na projekt:

z 
ra

d
n

ic
e

10 ROSA 4/2019



 –  v kapitole č. 2: Uspořádá-

ní akce Vozatajské závo-

dy 2019

i)  statut škodní a  likvidační 

komise, který nabývá účin-

nosti dne 18. 2. 2019

j)  uzavření Smlouvy o  vyko-

nání přezkumu hospoda-

ření územního celku mezi 

městem Rosice a společnos-

tí TOP AUDITING, s. r. o., 

se sídlem Koliště 1965/13a, 

602 00 Brno, IČ: 454 77 639

k)  znění výzvy k podávání na-

bídek a zadávací dokumen-

tace na dodavatele zakázky 

pro podlimitní výběrové 

řízení „Rekonstrukce ku-

chyně MŠ Zámecká, Huso-

va čtvrť 1070, Rosice“

l)  v  souvislosti se změnou 

v  údajích o  poskytovateli, 

uzavření Smlouvy o posky-

tování odborných knihov-

nických služeb mezi měs-

tem Rosice a Společenským 

a  kulturním centrem Ku-

řim, p. o., se sídlem náměs-

tí Osvobození 1, 664 34 Ku-

řim, IČ: 07577346, jejímž 

předmětem je stanovení 

poskytování bezúplatných 

odborných knihovnických 

služeb

m)  záměr pronájmu částí 

pozemků parc. č.  5551/1 

(296,0 m2), 2351/2 

(488,9 m2) a  1556/23 

(185,4 m2) v  k.ú. Rosice 

u Brna.

2. Souhlasila
a)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění 

distribuční soustavy  – ka-

bel NN, pojistkový pilíř, 

zemnící páska na pozem-

cích parc. č. 610/7, 185, 186 

v  k.ú. Rosice u  Brna, akce 

„Rosice  – Movsisjan: NN 

přip. kab.ved.“, předběžná 

částka za věcné břemeno 

činí 8.600 Kč bez DPH, po 

zapracování připomínek 

OEK MěÚ Rosice

b)  s  vyhlášením zakázky ma-

lého rozsahu I. kategorie na 

akci „Oprava střech v  RD 

Na Štěpnici, Rosice“

c)  s  vyhlášením zakázky ma-

lého rozsahu II. kategorie 

na akci „Oprava komu-

nikací po zimě 2018-2019 

v Rosicích“

d)  s  vyhlášením zakázky ma-

lého rozsahu II. kategorie 

na akci „Oprava hřbitovní 

zdi v Rosicích“

e)  s  vyhlášením zakázky ma-

lého rozsahu II. kategorie 

na akci: „Rosice – parkova-

cí stání na ul. kpt. Jaroše“

f)  s  uzavřením Smlouvy 

o  poskytnutí finanční 

podpory na poskytování 

sociálních služeb mezi 

městem Rosice, Jihomo-

ravským krajem se sídlem 

Žerotínovo nám. 449/3, 

601 82 Brno, IČ: 70888337 

a Penzionem pro důchod-

ce, p. o., se sídlem Kašta-

nová 1223, 665  01 Rosi-

ce, IČ: 65264673, jejímž 

předmětem je poskytnutí 

účelové neinvestiční fi-

nanční podpory ve formě 

dotace v  rámci vyrovná-

vací platby za plnění zá-

vazku veřejné služby – pe-

čovatelská služba, ve výši 

115.900 Kč

g)  s  tím, aby byl Zastupitel-

stvu města Rosice před-

ložen návrh na schválení 

personální změny v orgá-

nu společnosti Správa bu-

dov Rosice, s. r. o., tj. s od-

stoupením pana Jindřicha 

Novotného z  funkce jed-

natele společnosti Sprá-

va budov Rosice,  s.  r.  o. 

s  účinností k  1.  4.  2019 

a  se jmenováním nové-

ho jednatele, paní Lucie 

Fialové, s  účinností od 

1. 4. 2019.

3. Vzala na vědomí
a)  informace získané z odbo-

ru stavební úřad – územní 

plánování týkající se po-

dání p. P. L., občana města 

Rosice, k  návrhu nového 

územního plánu Rosice

b)  zpětvzetí žádosti o  koupi 

částí pozemků ve vlastnic-

tví města Rosice, a  to po-

zemků parc. č. 5551/1, parc. 

č.  2351/2, parc. š. 1556/23, 

parc. č.  1556/24, parc. 

č. 1557/159 a parc. š. 2350/1 

vše v  k.ú. Rosice u  Brna, 

podané dne 27.  08.  2018 

spol. BRAMLEY, s. r. o.

z 
ra

d
n

ic
e

12 ROSA 4/2019



c)  informace týkající se nut-

ného zásahu v  městském 

lese, podané jeho správcem 

p. Patrikem Smutným.

4. Rozhodla
a)  na základě návrhu předlo-

ženého Komisí pro spolky 

a  organizace o  vyřazení 

žádostí o poskytnutí dota-

ce z  dotačního programu 

„Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a  jed-

notlivců v  Rosicích pro 

rok 2018“ schváleného Za-

stupitelstvem města Rosi-

ce dne 22.  11.  2018, usne-

sením č.  13/2/ZM/2018, 

pro nesplnění podmínek 

dotačního programu u ža-

datelů:

  Klub sportovní gymnasti-

ky, z.s.

  Volejbalový spolek PSY-

CHO, z.s.

  p. V.H., f.o.

  Ing. L.Š., f.o.

5. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit přidělení neinves-

tičního daru Spolku přátel 

při ZŠ Rosice, Pod Zahrád-

kami 120, 665 01 Rosice 

v  celkové výši 250.000 Kč, 

bez fi nančního vypořádá-

ní, na projekty uskutečněné 

v roce 2019

b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit rozpočtové opaře-

ní č. 2/2019

c)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit uzavření Smlou-

vy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k  ne-

movité věci s  omezující-

mi podmínkami č.  BP  – 

18/391 s  Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech 

majetkových.

6. Projednala
a)  oznámení pí Božkové, 

ředitelky Mateřské ško-

ly Zámecká, Rosice, p.  o., 

o  termínu a  místu zápisu 

k  předškolnímu vzdělává-

ní na školní rok 2019/2020, 

a  to dne 6.  5.  2019 od 

15:00  hodin v  budově MŠ 

Zámecká 1031, Rosice

b)  podmínky prázdninové-

ho provozu MŠ Zámecká, 

p. o., kdy z důvodu staveb-

ních prací na pracovišti 

ZŠ Husova čtvrť (rozšíření 

varny) bude prázdninový 

provoz zajištěn v  době od 

6:30 do 16:30  hodin na 

pracovišti Zámecká a  na 

odloučeném pracovišti 

Smetanova

c)  žádost pí L. K. o  vybudo-

vání samostatných vodo-

vodních přípojek ul. Na 

Štěpnici č.  p. 1281-1289 

a  nesouhlasí s  vybudová-

ním přípojek

d)  problematiku dětských 

hřišť ve městě a doporučuje 

Zastupitelstvu města Ro-

sice pro rok 2019 ponechat 

dětská hřiště v  Rosicích, 

(týká se hřiště Mochomůr-

ka a  hřiště na Kamínkách 

vedle kotelny), ve stávají-

cím režimu, tzn. v zimním 

období uzavřená.

7. Jmenovala
a)  komisi pro hodnocení 

nabídek na dodavatele 

zakázky pro podlimit-

ní výběrové řízení „Re-

konstrukce kuchyně MŠ 

Zámecká, Husova čtvrť 

1070, Rosice“ ve složení 

Lukáš Volánek, Ing.  Jaro-

slav Šorf, Bc. Luboš Fučík 

a PhDr. Ludvík Vaverka

b)  náhradníky za členy ko-

mise pro hodnocení nabí-

dek na dodavatele zakázky 

pro podlimitní výběrové 

řízení „Rekonstrukce ku-

chyně MŠ Zámecká, Hu-

sova čtvrť 1070, Rosice“, 

a  to Mgr.  Jaroslavu Tran-

dovou a Mgr. Andreu Tro-

janovou.

8. Nedoporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje čás-

ti pozemků parc. č. 610/207 

(38 m2) a  parc. č.  674/114 

(15 m2), oba v  k.ú. Rosice 

u Brna

b)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit záměr prodeje 

pozemku parc. č.  610/112 

v k.ú. Rosice u Brna.

Mgr. Andrea Trojanová

starostka

Lukáš Volánek

Pavel Mecerod

ověřovatelé

13ROSA 4/2019



VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 10/2019
konané dne 4. 3. 2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 4. 3. 2019 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  dohodu o poskytnutí osob-

ní nebo věcné pomoci 

s Českou republikou – Ha-

sičským záchranným sbo-

rem Jihomoravského kraje 

číslo: 62-4-162/2019

b)  pronájem plechové-

ho skladu o  rozměrech 

16x7 m v  areálu býva-

lé Thermony, na po-

zemku 127/13 v  k.ú. 

Rosice u  Brna za cenu 

450 Kč/1 m2 na 1  rok, od 

15. 3. 2019 na dobu neur-

čitou, společnosti LUXU-

RY CZ,  s.  r.  o. se sídlem 

Skryjova 1606/8, 614 00 

Brno, IČ: 29303699 a po-

věřuje OKS -právní MěÚ 

Rosice vypracování ná-

jemní smlouvy. K  částce 

bude připočtena DPH dle 

platných předpisů

c)  pronájem prostor kotelen 

v budovách vedených KÚ 

pro k.ú. Rosice u  Brna 

jako stavba Rosice č. p. 72, 

jiná stavba, jež je součástí 

pozemku parc. č.  st. 7/3, 

zastavěná plocha a  ná-

dvoří, stavba Rosice č.  p. 

75, občanská vybavenost, 

jež je součástí pozemku 

parc. č.  st. 7/1, zastavěná 

plocha a  nádvoří, stavba 

Rosice, č. p. 13, občanská 

vybavenost, jež je součástí 

pozemku parc. č.  st. 120, 

stavba Rosice, č. p. 45, ob-

čanská vybavenost, jež je 

součástí pozemku parc. 

č. st. 61/1

d)  uzavření smlouvy o  dílo 

na akci „Hrajeme si na 

přírodní zahradě“ se spo-

lečností ACER WOOD-

WAY,  s.  r.  o., se sídlem 

Karáskovo nám. 21, 615 00 

Brno, IČO: 25343467, zně-

jící na částku 411.279 Kč 

vč. DPH

e)  znění výzvy k  podávání 

nabídek a  zadávací do-

kumentace na dodavatele 

zakázky pro podlimitní 

výběrové řízení „Úprava 

komunikace a zpevněných 

ploch v  prostoru sídliště 

Husova“

f)  uzavření Dodatku č.  2 

SMLOUVY o  servisní 

a technické podpoře mezi 

městem Rosice a  spol. 

INIT Technology,  s.  r.  o., 

se sídlem Prostřední 132, 

686 01 Uherské Hradiště, 

IČ: 04423101, v souvislos-

ti s  rozšířením podporo-

vaných procesů v  sytému 

Scarabeus DMS

g)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 2/2019.

2. Souhlasila
a)  s  uzavřením smlouvy na 

pronájem hostinského po-

koje v  budově Kaštanová 

1233, Rosice, Penzion pro 

důchodce Rosice, dle žá-

dosti předložené jeho ředi-

telkou, Bc. Tomšíkovou

b)  s  výběrem dodavatele TA-

BERNÁKL,  spol.  s  r.  o., 

se sídlem Husovická 17, 

614 00 Brno, IČ: 469 67 389, 

k realizaci díla „Zámek Ro-

sice – obnova původní par-

ketové podlahy ve velkém 

sále II. NP zámku vedle 

kaple“

c)  s  uzavřením Smlouvy 

o  dílo mezi městem Rosi-

ce a  společností TABER-

NÁKL, spol. s r. o., se síd-

lem Husovická 17, 614 00 

Brno, IČ: 469 67 389, jejímž 

předmětem je realizace 

díla „Zámek Rosice  – ob-

nova původní parketové 

podlahy ve velkém sále II. 

NP zámku vedle kaple“. 

Cena díla činí 879.578 Kč 

bez DPH

d)  s  vyhlášením zakázky ma-

lého rozsahu II. kategorie 

na akci „Rekonstrukce ko-

telny v  budově Palackého 

náměstí 45, Rosice“

e)  s  výběrem dodavatele za-

kázky malého rozsahu na 

akci „Rosice, Palackého 

z 
ra

d
n

ic
e

14 ROSA 4/2019



nám. 45  – rekonstrukce 

I. NP“, a  to spol. UNI-

VERS,  s.  r.  o., se sídlem 

Tř.  1. máje 87, 664 84 Za-

stávka, IČ: 49976699

f)  s  uzavřením Smlouvy 

o dílo mezi městem Rosice 

a  spol. UNIVERS,  s.  r.  o., 

se sídlem Tř.  1. máje 87, 

664 84 Zastávka, IČ: 

49976699, jejímž předmě-

tem je realizace díla „Ro-

sice, Palackého nám. 45 – 

rekonstrukce 1. NP“. Cena 

díla činí 1.921.546,13 Kč 

bez DPH

g)  se zasláním oznámení 

o provádění nahodilé těžby 

na lesních pozemcích v k.ú. 

Omice, jejímž vlastníkem 

je město Rosice, pro zajiš-

tění zákonného postupu 

vlastníkem lesa Městské-

mu úřadu Šlapanice (odbor 

životního prostředí), jako 

místně i  věcně příslušné-

mu orgánu veřejné správy 

lesů dle zák. č.  289/1995 

Sb., o lesích a o změně a do-

plnění některých zákonů 

(lesní zákon).

3. Vzala na vědomí
a)  informace společnosti 

ATRAB Invest,  s.  r.  o. tý-

kající se realizace výstavby 

v lokalitě Kamínky

b)  zprávu o  činnosti Městské 

policie Rosice za rok 2018, 

předloženou vedoucím 

strážníkem, Ing.  Petrem 

Hubem

c)  zprávu o bezpečnostní situ-

aci v Rosicích za rok 2018, 

předloženou vedoucím Ob-

vodního oddělení Policie 

ČR Rosice, npor. Mgr. Igo-

rem Šoukalem

d)  zprávu o  činnosti odboru 

vnitřní správy, podanou 

vedoucí tohoto odboru, 

Mgr. Magdou Hasoňovou

e)  zápis č.  1/2019 z  jednání 

Komise škodní a likvidační 

konané dne 18. 2. 2019

f)  zápis ze schůze Komise 

pro životní prostředí ze 

dne 21.  2.  2019, k  otáz-

ce následné péče o  zeleň 

vysázenou u  Penny Mar-

ketu vyslovila předběžné 

kladné stanovisko za pod-

mínky konzultace výběru 

skladby dřevin ještě před 

výsadbou

g)  předložené účetní závěrky 

Společenství vlastníků by-

tových jednotek Kaštano-

vá 11261-1162 a  Kaštanová 

1163-1164 za rok 2018 ve 

zkráceném rozsahu.

4. Rozhodla
a)  podle § 15, odst. 4 směrni-

ce č. 7/2015 o hospodaření 

s  byty ve vlastnictví města 

Rosice o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č. 11, Kaš-

tanová 1170, Rosice s  ná-

jemcem pí M. M., na dobu 

určitou 2 měsíce.

5. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit uzavření Smlou-

vy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemo-

vité věci s omezujícími pod-

mínkami č.  BP  – 19/015, 

kdy se jedná o  převod po-

zemku parc. č. 252/7 v k.ú. 

Rosice u Brna.

6. Projednala
a)  oznámení o  termínu zápi-

su dětí do 1. tříd Základ-

ní školy Rosice, p.  o., pro 

školní rok 2019/2020, kte-

rý se uskuteční ve dnech 

2. a 3. dubna 2019.

7. Jmenovala
a)  komisi pro hodnocení 

nabídek na dodavatele 

zakázky pro podlimitní 

výběrové řízení „Úprava 

komunikace a zpevněných 

ploch v  prostoru sídliště 

Husova“ ve složení Lu-

káš Volánek, Ing.  Jaro-

slav Šorf, Bc. Luboš Fučík 

a PhDr. Ludvík Vaverka

b)  náhradníky za členy ko-

mise pro hodnocení nabí-

dek na dodavatele zakázky 

pro podlimitní výběrové 

řízení „Úprava komuni-

kace a  zpevněných ploch 

v  prostoru sídliště Huso-

va“ ve složení Mgr.  Jaro-

slava Trandová a Mgr. An-

drea Trojanová.

Mgr. Andrea Trojanová

starostka

Mgr. Tomáš Pexa

Ing. Petr Klíma

ověřovatelé

z 
ra

d
n

ic
e

16 ROSA 4/2019



VÝPIS Z USNESENÍ
z 5. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 28. 2. 2019

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 28. 2. 2019 

přijalo následující usnesení:

Bod č. 1
Usnesení č. 1/5/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje následující program 

5. zasedání zastupitelstva:

1.  Zahájení

2.  Připomínky občanů

3.  Zpráva Výboru pro hospo-

daření s nemovitým majet-

kem města

4.  Pozemky, nemovité věci: 

převody, prodeje, směny, 

koupě, darování

5.  Zpráva Výboru pro rozvoj 

města

6.  Zpráva Finančního výboru

7.  Zpráva o  činnosti rady 

č. 7/2019 a č. 8/2019

8.  Schválení fi nančního daru 

pro Spolek přátel ZŠ Rosice 

na projekty v roce 2019

9.  Přidělení dotací spolkům, 

sportovním oddílům a jed-

notlivcům pro rok 2019

10.  Veřejnoprávní smlouvy  – 

přidělení dotací

11.  Rozpočtové opatření 

č. 2/2019

12.  Kontrola úkolů a  připomí-

nek

13.  Různé

14.  Návrh usnesení

15.  Závěr

Bod č. 2
Bez usnesení

Bod č. 3
Usnesení č. 3/5/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí Zprávu Vý-

boru pro hospodaření s ne-

movitým majetkem města

b)  pověřuje VHNMM, aby 

se zabýval budoucím vyu-

žitím areálu bývalé Th er-

mony a  nemovitosti č.  p. 

154 v  Rosicích a  předložil 

zastupitelstvu návrhy. Sou-

časně pověřuje Ing.  Horké-

ho, Ph.D., zastupitele a před-

sedu VHNMM, případným 

jednáním s třetími osobami 

v těchto záležitostech.

Bod č. 4
Usnesení č. 4/5/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosice 

v souladu s § 85 písm. a) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-

ní zřízení), v pozdějším znění,

a)  usnesení nevzniklo (záměr 

prodeje pozemku parc. 

č.  610/112 v  k. ú. Rosice 

u Brna)

Hlasování: pro 0  – proti 16 

(Mgr.  Světlík, p.  Vybíral, 

Ing.  Sůkal, Ing.  Horký,  Ph.D., 

Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klí-

ma, p. Volánek, Mgr. Trojano-

vá, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, 

Mgr.  Šoltésová, pí Vyhnalíko-

vá, Bc. Ženožička, pí Ludwigo-

vá, p. Chalupa, MBA) – zdržel 

se 1 (PaedDr. Kroupová)

b)  usnesení nevzniklo (záměr 

prodeje pozemku parc. 

č.  610/207 v  k. ú. Rosice 

u Brna).

c)  schvaluje bezúplatné nabytí 

pozemku parc. č. 3527, v k. 

ú. Rosice u Brna, od České 

republiky  – ÚZSVM, se 

sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, 128 00 Praha 2, 

Územní pracoviště Brno, 

Příkop 11, 602 00 Brno, IČ: 

69797111, do vlastnictví 

města Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 

00282481, dle předložené 

smlouvy č. BP – 18/391.

Bod č. 5
Usnesení č. 5/5/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí Zprávu Vý-

boru pro rozvoj města

b)  pověřuje radu města jed-

náním s  obcí Zastávka, 

které by vedlo k  systé-

movému vyřešení situace 

občanů Rosic bydlících na 

území přiléhajícím k  obci 

Zastávka.

c)  pověřuje radu města vypra-

cováním Akčního plánu 

2019–2020, který bude sou-

částí „Strategického plánu 

města Rosice na období 

2016–2025“.

17ROSA 4/2019



Bod č. 6
Usnesení č. 6/5/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí Zprávu Finanč-

ního výboru.

Bod č. 7
Usnesení č. 7/5/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosi-

ce bere na vědomí zprávu 

o  činnosti Rady města Rosice 

č. 7/2019 a č. 8/2019

Hlasování: pro 16 (Mgr. Světlík, 

Ing.  Sůkal, Ing.  Horký,  Ph.D., 

PaedDr. Kroupová, Mgr. Pexa, 

p. Mecerod, Ing. Klíma, p. Vo-

lánek, Mgr. Trojanová, Bc. Ve-

škrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šol-

tésová, pí Vyhnalíková, 

Bc.  Ženožička, pí Ludwigová, 

p. Chalupa, MBA.) – proti 0 – 

zdržel se 1 (p. Vybíral).

Bod č. 8
Usnesení č. 8/5/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosi-

ce schvaluje neinvestiční dar 

Spolku přátel ZŠ Rosice, Pod 

Zahrádkami 120, 665 01 Ro-

sice, IČ: 665 99 873, v  celkové 

výši 250.000 Kč, bez fi nanč-

ního vypořádání, na projekty 

uskutečněné v roce 2019.

Bod č. 9
Usnesení č. 9/5/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí zprá-

vu o  vyřazení, v  souladu 

s  dotačním programem 

„Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a  jed-

notlivců v Rosicích pro rok 

2019“, žadatelů: Volejbalo-

vý Klub PSYCHO Rosice 

a  Klub sportovní gymnas-

tiky Rosice

b)  schvaluje poskytnutí dota-

ce z  dotačního programu 

„Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a  jed-

notlivců v Rosicích pro rok 

2019“ schváleného Zastupi-

telstvem města Rosice dne 

22.  11.  2018, usnesením 

č.  13/2/ZM/2018, žadate-

lům:

  Název organizace

  Kapitola 1 v Kč

  Kapitola 2

  v Kč

   Kapitola 3 v Kč

  Celková výše přidělené do-

tace v Kč

  neinvestiční

  neinvestiční

  neinvestiční

  investiční

  AK Rosice z.s.

  130 000

  20 000

  150 000

  Beta Ursus Orienteering z.s.

  50 000

  42 000

  92 000

  Billiardový klub Rosice 

u Brna z.s.

  81 000

  81 000

  „FC Slovan Rosice, z.s.“

  350 000

  25 000

  25 000

  400 000

  HC Zastávka z.s.

  50 000

  50 000

  Hokejový spolek Štika

  185 000

  185 000

  Junák – český skaut, stře-

disko Vranovice, z.s.

  12 000

  51 000

  63 000

  Karate Club Dragons Rosi-

ce, z.s.

  118 000

  25 500

  76 500

  220 000

  Klub seniorů Rosice, z.s.

  70 000

  10 000

  80 000

  Kuželkářský Klub Slovan 

Rosice, z.s.

  210 000

  80 000

  290 000

  Moravská hasičská jednota 

– hasičský sbor Rosice

  45 000

  12 000

  57 000

  Český svaz včelařů, z.s., 

okresní organizace Brno-

-venkov

  34 000

  34 000

  Rodinné centrum Kašpár-

kov, z.s.

  130 000

  10 000

  140 000

  Spolek historického šermu 

Taranis

  50 000

  50 000

  Spolek ZS Rosice

  75 000

z 
ra

d
n

ic
e

18 ROSA 4/2019



  75 000

  Tělocvičná jednota Sokol 

Rosice

  160 000

  150 000

  310 000

Hlasování: pro 16 (Mgr.  Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., PaedDr. 

Kroupová, Mgr.  Pexa, p.  Me-

cerod, Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šoltésová, 

pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

p. Chalupa, MBA.) – proti 1 (pí 

Ludwigová) – zdržel se 0.

Bod č. 10
Usnesení č. 10/5/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2019 spolku AK 

Rosice z.s., se sídlem Tyr-

šova 316, 665 01 Rosice, IČ: 

06003842, v  celkové výši 

150 000 Kč, na projekty:

  –  v  kapitole č.  1: Pravidel-

né tréninky AK Rosice, 

z.s. – 130 000 Kč

  –  v  kapitole č.  2: Rosický 

trojboj (Zajícova liga)  – 

20 000 Kč

Hlasování: pro 16 (Mgr.  Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., PaedDr. 

Kroupová, Mgr.  Pexa, p.  Me-

cerod, Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šoltésová, 

pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

p. Chalupa, MBA.) – proti 0 – 

zdržel se 1 (pí Ludwigová).

b)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2019 spolku Beta 

Ursus Orienteering z.s., se 

sídlem Komenského ná-

městí 606, 665 01 Rosice, 

IČ: 22816666, v  celkové 

výši 92 000 Kč, na projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Podpora 

dětí a mládeže do 23 let – 

50 000 Kč

 –  v  kapitole č.  3: Rozšíření 

tréninkové sady SPORT 

Tident (SI) a  zmapová-

ní nového tréninkového 

prostoru – 42 000 Kč

Hlasování: pro 16 (Mgr.  Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., PaedDr. 

Kroupová, Mgr.  Pexa, p.  Me-

cerod, Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šoltésová, 

pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

p. Chalupa, MBA.) – proti 0 – 

zdržel se 1 (pí Ludwigová)

c)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2019 spolku Billi-

ardový klub Rosice u Brna 

z.s., se sídlem Sklářská 853, 

665 01 Rosice, IČ: 65265301, 

v celkové výši 81 000 Kč, na 

projekt:

 –  v  kapitole č.  1: Účast 2 

týmů v soutěžích JMK ve-

dené ČMBS – 81 000 Kč

Hlasování: pro 16 (Mgr.  Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., PaedDr. 

Kroupová, Mgr.  Pexa, p.  Me-

cerod, Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šoltésová, 

pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

p. Chalupa, MBA.) – proti 0 – 

zdržel se 1 (pí Ludwigová)

d)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace pro 

rok 2019 spolku „FC Slovan 

Rosice, z.s.“, se sídlem Spor-

tovní 372, 665 01 Rosice, 

IČ: 43389431, v celkové výši 

400 000 Kč, na projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Činnost 

fotbalového klubu FC 

Slovan Rosice v  roce 

2019 – 350 000 Kč

 –  v  kapitole č.  2: Turnaj 

O  pohár města Rosice 

2019 – 25 000 Kč

 –  v  kapitole č.  3: Pořízení 

míčů pro starší žáky a do-

rost – 25 000 Kč

Hlasování: pro 16 (Mgr.  Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., PaedDr. 

Kroupová, Mgr.  Pexa, p.  Me-

cerod, Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šoltésová, 

pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

p. Chalupa, MBA.) – proti 0 – 

zdržel se 1 (pí Ludwigová)

e)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace pro 

rok 2019 spolku HC Zastáv-

ka z.s., se sídlem Červený 

vrch 235, 664 84 Zastávka, 

IČ: 67011845, v celkové výši 

50 000 Kč, na projekt:

 –  v  kapitole č.  1: Rozvoj 

mládežnického hokeje  – 

50 000 Kč

19ROSA 4/2019



Hlasování: pro 16 (Mgr. Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Mecerod, Ing.  Klíma, 

p.  Volánek, Mgr.  Trojanová, 

Bc.  Veškrna, Ing.  Švihálek, 

Mgr.  Šoltésová, pí Vyhnalí-

ková, Bc. Ženožička, p. Cha-

lupa, MBA.) – proti 0 – zdr-

žel se 1 (pí Ludwigová)

f)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2019 spolku HO-

KEJOVÝ SPOLEK ŠTI-

KA, se sídlem Purkyňova 

2740/45, 612 00 Brno, IČ: 

04992539, v  celkové výši 

185 000 Kč, na projekt:

 –  v  kapitole č.  1: Rozvoj 

amatérského a  mládež-

nického hokeje ve městě 

Rosice – 185 000 Kč

Hlasování: pro 16 (Mgr.  Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., PaedDr. 

Kroupová, Mgr.  Pexa, p.  Me-

cerod, Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šoltésová, 

pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

p. Chalupa, MBA.) – proti 0 – 

zdržel se 1 (pí Ludwigová)

g)  schvaluje uzavření veřej-

noprávní smlouvy o  po-

skytnutí programové 

dotace pro rok 2019 spol-

ku Junák  – český skaut, 

středisko Vranovice, z. s., 

se sídlem U  Koupaliště 

113, 691 25 Vranovice, IČ: 

71196293, v  celkové výši 

63 000 Kč, na projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Podpora 

činnosti 7. oddílu Esox 

Rosice – 12 000 Kč

 –  v  kapitole č.  3: Podpora 

činnosti 7. oddílu Esox 

Rosice – 51 000 Kč

Hlasování: pro 16 (Mgr.  Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., PaedDr. 

Kroupová, Mgr.  Pexa, p.  Me-

cerod, Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šoltésová, 

pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

p. Chalupa, MBA.) – proti 0 – 

zdržel se 1 (pí Ludwigová)

h)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2019 spolku Karate 

Club Dragons Rosice, z. s., 

se sídlem Veverské Kní-

nice č.  p. 200, 664 81, IČ: 

22661794, v  celkové výši 

220 000 Kč, na projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Podpo-

ra zdravého životního 

stylu u  dětí a  mládeže  – 

118 000 Kč

 –  v kapitole č. 2: Pohár Ta-

lentů a Krajský pohár JSK 

ČSKe 2019 – 25 500 Kč

 –  v  kapitole č.  3: Obnova 

vybavení pro tréninky 

a  závody karate v  Rosi-

cích – 76 500 Kč

Hlasování: pro 16 (Mgr.  Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., PaedDr. 

Kroupová, Mgr.  Pexa, p.  Me-

cerod, Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šoltésová, 

pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

p. Chalupa, MBA.) – proti 0 – 

zdržel se 1 (pí Ludwigová)

i)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2019 spolku Klub 

seniorů Rosice, z.s., se síd-

lem Palackého nám. 615, 

665 01 Rosice, IČ: 22851011, 

v celkové výši 80 000 Kč, na 

projekty:

  –  v  kapitole č.  1: Zájmová 

činnost klubu – 70 000 Kč

 –  v  kapitole č. 2: Mikuláš-

ské setkání u  stromeč-

ku – 10 000 Kč

Hlasování: pro 16 (Mgr.  Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., PaedDr. 

Kroupová, Mgr.  Pexa, p.  Me-

cerod, Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šoltésová, 

pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

p. Chalupa, MBA.) – proti 0 – 

zdržel se 1 (pí Ludwigová)

j)  schvaluje uzavření veřej-

noprávní smlouvy o  po-

skytnutí programové do-

tace pro rok 2019 spolku 

Kuželkářský Klub Slovan 

Rosice z. s., se sídlem Tyr-

šova 1181, 665 01 Rosice, 

IČ: 49457853, v celkové výši 

290 000 Kč, na projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Činnost, 

provoz a  reprezentace 

klubu i  města 2019  – 

210 000 Kč

 –  v  kapitole č.  3: Moderni-

zace a obnova ovládacích, 

snímacích a  zobrazova-

cích prvků Automatic-

kých stavěčů kuželek 

z 
ra

d
n

ic
e

20 ROSA 4/2019



(ASK), kamerové snímá-

ní – 80 000 Kč

Hlasování: pro 16 (Mgr.  Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., PaedDr. 

Kroupová, Mgr.  Pexa, p.  Me-

cerod, Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šoltésová, 

pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

p. Chalupa, MBA.) – proti 0 – 

zdržel se 1 (pí Ludwigová)

k)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2019 spolku Mo-

ravská hasičská jednota-

-hasičský sbor Rosice, se 

sídlem kpt.  Jaroše 325, 

665 01 Rosice, IČ: 65767403, 

v celkové výši 57 000 Kč, na 

projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Krou-

žek mladých hasičů  – 

45 000 Kč

 –  v kapitole č. 2: Pálení ča-

rodějnic 2019 – 12 000 Kč

Hlasování: pro 16 (Mgr.  Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., PaedDr. 

Kroupová, Mgr.  Pexa, p.  Me-

cerod, Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šoltésová, 

pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

p. Chalupa, MBA.) – proti 0 – 

zdržel se 1 (pí Ludwigová)

l)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2019 spolku Český 

svaz včelařů Brno-venkov, 

z.s., se sídlem: Zbýšovská 

1029, 665 01 Rosice, IČ: 

66545315, v  celkové výši 

34 000 Kč, na projekt:

  –  v  kapitole č.  3: Poříze-

ní výukových materiálů 

a prostředků – 34 000 Kč

Hlasování: pro 16 (Mgr.  Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., PaedDr. 

Kroupová, Mgr.  Pexa, p.  Me-

cerod, Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šoltésová, 

pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

p. Chalupa, MBA.) – proti 0 – 

zdržel se 1 (pí Ludwigová)

m)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2019 spolku Ro-

dinné centrum Kašpárkov, 

z.s., se sídlem Žerotínovo 

náměstí 1, 665 01 Rosice, 

IČ: 22896210, v celkové výši 

140 000 Kč, na projekty:

  –  v kapitole č. 1: Provoz Ro-

dinného centra Kašpár-

kov, z. s. v  roce 2019  – 

130 000 Kč

  –  v  kapitole č.  3: Poříze-

ní triček s  logem RC 

Kašpárkov – 10 000 Kč

Hlasování: pro 16 (Mgr. Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Mecerod, Ing.  Klíma, 

p.  Volánek, Mgr.  Trojanová, 

Bc.  Veškrna, Ing.  Švihálek, 

Mgr.  Šoltésová, pí Vyhnalí-

ková, Bc. Ženožička, p. Cha-

lupa, MBA.) – proti 0 – zdr-

žel se 1 (pí Ludwigová)

n)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2019 Spolku his-

torického šermu Taranis, 

se sídlem Zbýšovská 874, 

665 01 Rosice, IČ: 06311580, 

v celkové výši 50 000 Kč, na 

projekt:

 –  v  kapitole č.  1: Finanční 

podpora činnosti SHŠ 

Taranis v  roce 2019 – 

50 000 Kč

Hlasování: pro 16 (Mgr.  Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., PaedDr. 

Kroupová, Mgr.  Pexa, p.  Me-

cerod, Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šoltésová, 

pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

p. Chalupa, MBA.) – proti 0 – 

zdržel se 1 (pí Ludwigová)

o)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2019 Spolku ZS 

Rosice, se sídlem Sportov-

ní 103, 665 01 Rosice, IČ: 

22883274, v  celkové výši 

75 000 Kč, na projekt:

 –  v  kapitole č.  1: Bruslení 

škol, mládeže a  veřej-

nosti na ZS v  Rosicích  – 

75 000 Kč

Hlasování: pro 16 (Mgr. Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Mecerod, Ing.  Klíma, 

p.  Volánek, Mgr.  Trojanová, 

Bc.  Veškrna, Ing.  Švihálek, 

Mgr.  Šoltésová, pí Vyhnalí-

ková, Bc. Ženožička, p. Cha-

lupa, MBA.) – proti 0 – zdr-

žel se 1(pí Ludwigová)

21ROSA 4/2019



p)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o poskytnutí 

programové dotace pro rok 

2019 spolku  – Tělocvičná 

jednota Sokol Rosice, se síd-

lem Tyršova 316, 665 01 Ro-

sice, IČ: 48480461, v celkové 

výši 310.000 Kč, na projekt:

 –  v  kapitole č.  1: Podpo-

ra režijních, cestovních 

a  soutěžních nákladů  – 

160 000 Kč

 –  v  kapitole č.  3: Rekon-

strukce grabofl exové 

podlahy sokolovny  – 

150 000 Kč

Hlasování: pro 16 (Mgr.  Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., PaedDr. 

Kroupová, Mgr.  Pexa, p.  Me-

cerod, Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šoltésová, 

pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

p. Chalupa, MBA.) – proti 0 – 

zdržel se 1 (pí Ludwigová).

Bod č. 11
Usnesení č. 11/5/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje rozpočtové opat-

ření č. 2/2019.

Hlasování: pro 16 (Mgr.  Svět-

lík, p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., PaedDr. 

Kroupová, Mgr.  Pexa, p.  Me-

cerod, Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šoltésová, 

pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

p. Chalupa, MBA.) – proti 1 (pí 

Ludwigová) – zdržel se 0

b)  bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 15/2018.

Bod č. 12
Usnesení č. 12/5/ZM/2019:

usnesení nevzniklo (schválení 

spolupráce s p. S. ve věci umís-

tění úlů v areálu zámku a ulo-

žení p. o. Správa zámku Rosice 

realizaci umístění včelínu v zá-

mecké zahradě)

Hlasování: pro 3 (Mgr. Světlík, 

p. Vybíral, Ing. Sůkal) – proti 9 

(PaedDr. Kroupová, Mgr. Pexa, 

p.  Mecerod, Ing.  Klíma, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šoltésová, 

pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

p. Chalupa, MBA.) – zdržel se 5 

(Ing. Horký, Ph.D., p. Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

pí Ludwigová).

Bod č. 13
bez usnesení

Poznámka:
Pokud není uvedeno jinak, je 

usnesení schváleno všemi hlasy 

přítomných zastupitelů.

Mgr. Andrea Trojanová

starostka města Rosice

Mgr. Světlík

p. Chalupa, MBA.

Bc. Veškrna

návrhová komise

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

2. 1. 2019 dioptrické brýle na ulici Brněnská

9. 1. 2019 náušnice z bílého kovu v prodejně Penny

10. 1. 2019 klíče od auta s přívěskem u prodejny Penam

13. 1. 2019 kožená rukavice na Palackého nám.

11. 3. 2019 svazek klíčů s přívěskem na ulici Husova

in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

22 ROSA 4/2019



l
č

k
á

k
ik

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Děkuji všem, kteří se přišli rozloučit 

s panem
Stanislavem Kalinou.

Manželka Vlasta s rodinou.

Dne 14. dubna 2019 tomu 
bude již 5 roků, co nás 
navždy opustil manžel, 
táta a dědeček

pan Václav Musil.

Kdo jste ho znali, věnujte 
mu spolu s námi tichou 
vzpomínku. Manželka 
Květoslava, děti Vladimír, Ivana, Pavlína 
s rodinami, vnoučata Vladimír, Lukáš, 
Lucie, Kateřina a kamarád Jaroslav Franěk.

V tomto měsíci by se náš 
tatínek 

pan Klement Samek

dožil 90 roků. Stále 
vzpomínáme a nezapo-
menem. Manželka a děti 
s rodinami.

Odešla tak tiše, jako když 
hvězda padá, zůstala jen 
bolest, která neuvadá. 
Čas ubíhá a nevrací, co 
vzal, ale láska, úcta 
a vzpomínky v našich 
srdcích žijí dál.

Dne 2. dubna 2019 by se 

paní Jitka Cizlerová

dožila 75 roků. Vzpomínají manžel Rudolf 
a synové s rodinami a sestra Jarka s rodinou.

23ROSA 4/2019



§Odpověď:

Pokud jste byla členkou 

družstva ještě před uzavřením 

manželství, pak vašemu man-

želovi sňatkem členství auto-

maticky nevzniklo. Byt převe-

dený do osobního vlastnictví 

není součástí SJM. Pokud i váš 

manžel souhlasí s  tím, že byt 

nepatří do SJM a  patří do va-

šeho výlučného vlastnictví, 

pak spolu sepište souhlasné 

prohlášení manželů s  úředně 

ověřenými podpisy, že byt není 

součástí SJM, a stáhněte si z in-

ternetu formulář Katastrálního 

úřadu pro návrh na vklad vlast-

nického práva.

Pokud by s tím ale váš man-

žel nesouhlasil, musela byste se 

obrátit na soud se žalobou o ur-

čení vlastnictví, anebo v přípa-

dě rozvodu, pokud byste neu-

zavřeli dohodu o  vypořádání 

SJM a manžel by trval na tom, 

že byt je součástí vašeho SJM, 

nezbyla by vám jiná možnost, 

než podat žalobu o  rozdělení 

SJM a  v  obou případech pro-

kazovat, že byt patří do vašeho 

výlučného vlastnictví.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

mob. 602 754 153

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Před pěti lety jsem po babičce zdědila členství v  bytovém 

družstvu a místo ní jsem se stala nájemníkem dvoupokojového 

družstevního bytu. Před dvěma lety jsem se vdala a můj manžel 

tak získal právo v bytě bydlet, ale nestal se členem družstva. 

Rok na to byla možnost převést byt do osobního vlastnictví, 

neboť byla splacena anuita. Veškeré právní podklady vyřizo-

valo družstvo, a  přestože manžel nikdy nebyl členem druž-

stva, zjistila jsem, že v Katastru nemovitostí je byt zapsán jako 

společné jmění manželů. Manžel se nad tím taky podivuje, ale 

bojím se, že v případě rozvodu by si činil nárok na polovinu 

hodnoty bytu.

Jak můžu manžela ze zápisu v  Katastru nemovitostí 

vyškrtnout?

Jaroslava C., Rosice

p
rá

v
n

ic
k

á
 p

o
ra

d
n

a

24 ROSA 4/2019



ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 
2019 (23. ROČNÍK)
TRADIČNÍ VEŘEJNÁ SBÍRKA LIGY PROTI RAKOVINĚ PRAHA

Termín sbírky:  Středa 15. května 2019

Barva stužky kytičky: meruňková

Minimální prodejní cena (příspěvek za 1 kytičku): 20 Kč

Hlavní téma letošní sbírky:  Nádorová onemocnění plic

Dobrovolnictví:

Máte chuť pomáhat aktivněji nebo nepotkáváte ve svém okolí žádné prodejce? Staňte se 

dobrovolníkem pro letošní ročník sbírky v Rosicích a okolí! Ozvěte se mi do 30. 4. 2019 na 

tel.:  734 420 481 nebo e -mail: petr@fajnrosice.cz, rádi si vás zařadíme do databáze zájemců 

o pomoc s nabízením kytiček a rozdáváním preventivních letáků. Minulý rok jsme v Rosicích 

a okolí prodali rekordních 600 kytiček! Letos, doufáme, rekord opět posuneme o něco výš!

Těšíme se na spolupráci!

Cíle sbírky:
 Preventivně působit na širokou veřejnost prostřednictvím letáků s informacemi. Za nabízené kvít-

ky měsíčku lékařského získat prostředky na boj proti rakovině – na nádorovou prevenci, zlepšení 

kvality života onkologických pacientů, podporu onkologické výuky, výzkumu a vybavení onkolo-

gických center.

e -kytičky (dárcovské SMS):
 Posláním dárcovské SMS ve tvaru DMS KVET 30 nebo DMS KVET 60 nebo DMS KVET 90 na 

číslo 87 777 můžete koupit e -kytičku a podpořit tak Český den proti rakovině. Cena DMS je 30 / 

60 / 90 Kč, LPR Praha obdrží 29 / 59 / 89 Kč. Více o DMS na www.darcovskasms.cz.

Více informací o e -kytičkách najdete na www.cdpr.cz/dms.

Číslo sbírkového účtu:
Sbírkový účet Českého dne proti rakovině bude otevřený opět až v dubnu 2019.

 Celoročně můžete podpořit projekty Ligy proti rakovině příspěvkem na běžný účet 8888 

88 8888/0300.

Za každý váš příspěvek předem děkujeme!

Za koordinátora sbírky pro Rosice a okolí

Petr Vybíral a Magdalena Volková

www.fajnrosice.cz

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

26 ROSA 4/2019



DĚTSKÁ HŘIŠTĚ V ROSICÍCH
PROVOZNÍ ŘÁD NAD POČASÍM?

Dovolte mi podělit se s vámi 

o pozoruhodnou situaci ze za-

sedání zastupitelstva.

V  listopadu rada města 

dostala na můj podnět úkol 

od zastupitelstva popasovat 

se se zastaralým provozním 

řádem dětských hřišť. V  Ro-

sicích jsou dvě dětská hřiště, 

která se na základě provoz-

ního řádu od 1.  listopadu do 

1.  dubna zamykají a  na něž 

děti lezou přes plot.

Maminky bohudík ne.

Úkol radě zněl jasně. Umož-

nit otevření těchto hřišť celo-

ročně. Stává se čím dál častěji, 

že v kalendáři je zima, ale poci-

tově je jaro. Především v centru 

a  na Kamínkách ale v  tomto 

období chybí otevřené dětské 

hřiště, protože to provozní řád, 

který si město samo kdysi od-

souhlasilo, zapovídá. Heuréka, 

není nic snazšího než okopí-

rovat provozní řád koncepčně 

podobného hřiště z jiného měs-

ta… Leč jsem se spletl, radní 

mají jiný názor a  vidí přede-

vším mnoho problémů s  tím 

souvisejících:

Kdo bude hřiště otevírat?

Na čí zodpovědnost, když 

se někdo zraní na sněhu, na 

ledu?

Budou nás maminky žalovat?

Jak zajistíme to či ono, pří-

padně ještě něco jiného.

Tak dlouho se rada úkolem 

od listopadu usilovně zabývala, 

až máme březen a  na provoz-

ním řádu se nezměnilo vůbec 

nic. Vím, že je to dlouhodobý 

problém, na kterém si vylámali 

zuby mnozí, ale je na čase ho 

konečně vyřešit.

Vzal jsem si jako příklad 

provozní řád dětského hřiště 

ve Žďáru nad Sázavou. Město 

na Vysočině, dlouhodobě drs-

né podnebí obyvatele zocelilo. 

Žádná zmínka o  zákazu vstu-

pu na hřiště v  zimním obdo-

bí, žádné podmínky svazující 

obyvatele, kdy si můžou přijít 

pohrát se svými dětmi.

Přeji radě města, aby se také 

trochu zocelila. Nebála se při-

jmout zodpovědnost za svá 

rozhodnutí. I když je to, s pro-

minutím, taková prkotina. 

Nám rodičům, případně praro-

dičům, to jistě udělá radost.

Držme jim palce.

Petr Vybíral

zastupitel za KDU -ČSL

a nezávislé pro fajn Rosice

Anketa o kvalitě dětských hřišť v Rosicích: QR nebo link

https://bit.ly/2J6DlBZ

https://www.facebook.com/FajnRosice.cz

27ROSA 4/2019



MÍSTNÍ ORGANIZACE ČSBS 
V ROSICÍCH

Zpráva o činnosti našeho 
spolku

Vážení spoluobčané! Činnost 

našeho spolku se v  uplynulém 

období řídila celoročním plá-

nem činnosti, který pravidelně 

zveřejňujeme na naší nástěnce.

Výbor – pracoval ve složení:

Pavel Pavlík – předseda,

 Václav Sýkora  – místopřed-

seda až do doby, kdy náhle 

zemřel 4. 1. 2019

Anna Gűrtlerová – jednatelka

Početní stav našeho spolku 

byl po celý rok 9 členů

Karel Špiřík žil po většinu 

roku mimo Rosice v  penzionu 

u Znojma a letos je již ubytován 

v Zastávce v domově pro senio-

ry. Z tohoto důvodu se nemohl 

zúčastňovat našich akcí. Kon-

takt s  ním udržoval a  udržuje 

od té doby zatím telefonicky 

náš předseda Pavel Pavlík.

To, že nám náhle „odešel“ 

z  našeho spolku (náhle ze-

mřel) místopředseda, bratr 

Václav Sýkora, je již obča-

nům známo. Využívám tímto 

možnost, abych veřejně po-

děkoval za jeho práci v našem 

spolku a jeho rodině vyjádřil 

upřímnou soustrast. Čest 

jeho památce!

Co se loni událo?
8. 5. 2018 – Pietní akt – 

73. výročí osvobození Rosic

jsme spoluorganizátory,

 Zajištění čestné stráže – spo-

lupráce s  klubem vojenské 

historie

 Kladení věnců a  hlavní 

projev, ve spolupráci s  MO 

KSČM a  vedením našeho 

města

Propagační činnost:

–  prostřednictvím prosklené 

nástěnky na náměstí

–  pravidelná obměna člán-

ků převážně z  14denníku 

„Národní osvobození“ se-

stra Anička a bratr Pavel.

–  Občasný článek i od bratra 

Růžičky a bratra Koeva.

–  historický kalendář osob-

ností a dobových událostí

–  Účasti našich čle-

nů  – 1.  máj v  Zastávce, 

v  srpnu 75. výročí SNP

v Tvrdonicích

Co připravujeme?

Jako loni účast na oslavě 

Svátku práce 1. máj, pietní akt 

k 74. výročí osvobození našeho 

města, v srpnu 76. výročí SNP.

Ve spolupráci s  OV ČSBS  – 

besedy a  zájezdy po stopách 

památníků atp.

Trvalou snahou je získávání 

vzpomínek a  dobových doku-

mentů vázajících se k  našemu 

městu.

Stálé spojení s OV ČSBS 

zajišťuje náš předseda 

Pavel Pavlík

kontakt: mobil:721453002

e  -mail: pavel.pavlik@selfnet.cz

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

POZVÁNÍ na pietní shromáždění u příležitosti 74. výročí osvobození Rosic od 
fašistické nadvlády. 

Pietní shromáždění se uskuteční 8. 5. 2019 od 17.00 hodin na místním hřbitově před pa-

mátníky Rudé armády a umučených. Následně se uskuteční ještě pietní akt u památníku 

na ulici Zbýšovská.

Srdečně zvou výbory KSČM, ČSBS a město ROSICE.

28 ROSA 4/2019



DRUHÁCI A JEJICH TAJEMSTVÍ
Před jarními prázdninami 

se všichni druháci naší školy 

věnovali tajemství. Přesněji šlo 

o  Tajemství sněhových vloček, 

týdenní pracovní blok zaměře-

ný na integrovanou tematickou 

výuku (tj.  výuku, kdy se dané 

téma prolíná všemi vyučovací-

mi předměty).

Během týdne jsme navští-

vili oba póly a severské evrop-

ské státy. Dozvěděli jsme se 

spoustu zajímavostí ze života 

Eskymáků a zvířat obývajících 

země věčného ledu a  sněhu. 

Věnovali jsme se také zimním 

sportům a bezpečnosti pobytu 

na horách.

Navštívili jsme restauraci 

U  Tučňáka, kreslili mamuta 

a dělali rozhovor o Yettim.

Hodnocení žáků z 2. A
Tento týden se mi líbilo po-

vídání o Arktidě a Antarktidě, 

vím, kdo je Yetti a že máme dva 

póly. Kája

Moc se mi líbilo, jak jsme 

pracovali v týmech. Kiki

Vím, co je jinovatka, kajak 

a eskymácký obrat. Míša

Dozvěděli jsme se mnoho 

informací o severských státech 

a Eskymácích. Viky a Karinka

Napínavé bylo také, jak jsme 

se losovali do týmů.

Za všechny druháky

Mgr. Iveta Matoušková

TU 2. A

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze

 š
k

o
ls

tv
í

Foto: Iveta Matoušková

30 ROSA 4/2019



ŽABÁČKO V KNIHOVNĚ
V měsíci únoru jsme se popr-

vé společně vydali do městské 

knihovny. Paní knihovnice nás 

vlídně uvítaly a připravily si pro 

nás poutavý program. Nejprve 

jsme třídili časopisy a určovali 

pohádkové postavy. Pak jsme 

se seznámili se systémem uklá-

dání knih v  knihovně a  sami 

jsme si zařazování a  vyhledá-

vání knih vyzkoušeli. Moc se 

nám líbila možnost si vybrat 

knížku a chvíli si číst. Prohlíd-

ka knihovny byla zakončena 

v přednáškovém sále pohádkou 

a  možností dalšího čtení. Na 

závěr si někteří již registrovaní 

čtenáři zapůjčili knížku domů 

a  mnozí další odcházeli s  při-

hláškou do knihovny, protože 

se jim tam moc líbilo.

Velmi děkuji za vstřícné 

a  milé přijetí, kterého se nám 

v  knihovně dostalo, a  moc se 

těším na další návštěvu.

Mgr. Iveta Matoušková

TU 2. A

ŠKOLNÍ FÓRUM 2019
Školní fórum 2019 se ko-

nalo v pátek 15. března v ZKC 

Rosice. Už potřetí se na něm 

sešli zástupci vedení měs-

ta Rosice, a  to paní starostka 

Mgr.  Andrea Trojanová, pan 

místostarosta Lukáš Volánek, 

koordinátorka projektu Zdravé 

město Rosice Ing. Kateřina Sů-

kalová, za vedení školy pan ře-

ditel Mgr.  Petr Řezníček, paní 

zástupkyně ředitele PaedDr. 

Jaroslava Kroupová a  pan zá-

stupce Ing.  František Pokorný 

s  vybranými žáky ZŠ Rosice. 

Žáci byli vybráni z  řad žákov-

ského parlamentu, Ekokrouž-

ku a redakce školního časopisu 

Rosník.

Žáci byli rozděleni do 5 sku-

pin s  názvy Rosické šípy, Ro-

sické vitamíny, Ekoši, Eko tým 

a MHDéčka.

Program se skládal ze dvou 

částí. První část se týkala 

zdravého životního stylu ve 

škole. Druhá část byla věnová-

na tomu, co je potřeba změnit 

v  Rosicích, aby se nám tu žilo 

ještě lépe.

V  prvním bloku jednotli-

ví členové skupin napsali na 

papír své názory a  podněty 

týkající se zdravého životní-

ho stylu našich žáků. Všichni 

byli překvapeni, kolik plusů 

a  mínusů se za chvíli objevi-

lo na papírech. Poté skupinky 

seznámily ostatní se svými 

nápady. Každá skupinka vy-

brala dva nejdůležitější plusy 

a dva mínusy. Poté následovala 

pauza na občerstvení, která se 

využila i  k  hlasování. Každý 

dostal čtyři papírky, vybral 

návrhy, které ho nejvíce oslo-

vily, a označil dva klady a dva 

zápory. Až jsme dohlasova-

li, hlasy se sečetly. K  bodům, 

které získaly nejvíce hlasů, se 

vyjádřil ředitel školy. Nejví-

ce kladných hlasů dostal ples, 

ovoce do škol a  školní poby-

ty (adaptační pobyt, lyžařský 

Foto: Iveta Matoušková

31ROSA 4/2019



DNE 1. 3. 2019 SE KONAL V KD CRISTAL 
ABSOLVENTSKÝ PLES ZŠ ROSICE

Chtěla bych touto cestou 

poděkovat panu místostaros-

tovi Lukáši Volánkovi, DiS 

a  panu řediteli Mgr.  Petru 

Řezníčkovi, kteří přivítali 

účastníky plesu a  také se uja-

li slavnostního dekorování 

našich absolventů. Dále bych 

ráda poděkovala svým ko-

legům a  žákům 8. tříd, kteří 

pomáhali při organizaci ple-

su. Dík patří také panu Aleši 

Palkovi, který nám ochotně 

vyfotografoval celou akci.

Poděkování samozřejmě pa-

tří i  městu Rosice za fi nanční 

podporu našeho plesu a  všem 

sponzorům.

O  program se postarali žáci 

9. tříd pod vedením pedagogů 

naší školy a  mladí nadějní ta-

nečníci Kryštof Přibyl (žák naší 

školy) a  Anička Vališová z  ta-

neční školy Starlet Brno. Ob-

čerstvení bylo zajištěno Sport 

Bar Cristal pod vedením paní 

Blažkové. K  tanci a  poslechu 

hrála skupina Fantazie. Nutno 

dodat, že to všichni zvládli na 

výbornou.

ze
 š

k
o

ls
tv

í

kurz, ekopobyt, zájezdy do An-

glie apod.). Vedení školy oceni-

lo, že si žáci váží toho, že jsou 

pro ně organizovány akce nad 

rámec vyučování. Organizace 

těchto akcí stojí totiž nemalé 

úsilí. Z mínusů dostala nejvíce 

hlasů tělocvična, šatní skříňky 

a  způsob výuky v  některých 

předmětech. O tělocvičně nám 

bylo řečeno, že by potřebovala 

celkovou rekonstrukci, která 

je samozřejmě velmi náklad-

ná. V  nejbližší době se zde 

mají obnovovat alespoň hrací 

čáry, které už skoro nejsou vi-

dět. Problém skříněk se bude 

v  příštím školním roce řešit 

alespoň tím, že skříňky budou 

systematičtěji rozděleny, aby-

chom se zde nemačkali. Navíc 

přibudou nové. Pan ředitel se 

vyjádřil také k výuce. Řekl, že 

je samozřejmě dobré, aby vý-

uka žáky bavila, ale je to také 

práce. Aby žáci mohli vytvářet 

různé projekty a  diskutovat, 

musí mít znalosti, které mohou 

pak při práci využít.

Na druhý blok si skupinky už 

předem připravily prezentace 

s fotkami škaredých míst v Ro-

sicích. Poté, co všechny skupin-

ky předvedly své prezentace, se 

ke všem podnětům vyjádřila 

paní starostka a pan místosta-

rosta. Nejžhavějším tématem 

bylo určitě koupaliště. Bude 

zde vybudován biotop Rosic-

ká zátoka, která po odkoupení 

pozemku za koupalištěm bude 

sloužit i  jako rekreační oblast. 

Dalším tématem byl dům pod 

ZUŠ. Město tento dům už od-

koupilo a  zabezpečilo a  nyní 

se řeší, co se místo něj postaví. 

V  plánu je také oprava fasády 

zámku. Rekonstrukce se dočká 

i historický most přes Bobravu 

u  školní zahrady a  mostek na 

ulici Nábřežní. Vzhled Nábřež-

ní ulice se ale měnit nebude. 

Přetrvávají problémy s  kultur-

ním domem Cristal. Ten se bo-

hužel městu nedaří odkoupit, 

takže se opravovat nemůže. 

Ulice Zbýšovská se po zako-

pání elektrických kabelů snad 

konečně také dočká opravy. 

Mluvilo se také o  dopravě ve 

městě. Zvyšující se provoz ztě-

žuje život chodcům i  řidičům, 

proto se plánuje křižovatku 

u Cristalu a přechod u hasičské 

zbrojnice opatřit semafory.

Na konci fóra jsme každý 

díky projektu Zdravé město 

Rosice dostali opakovatelně 

použitelnou láhev na pití. Po 

poděkování všem účastníků 

fórum pro rok 2019 skončilo 

a my doufáme, že vše, co nám 

bylo slíbeno, se v nejbližší době 

změní. Jsme rádi, že máme ka-

ždý rok příležitost jednat se zá-

stupci školy i města a seznámit 

je s tím, jak to vidíme ve škole 

a v Rosicích my.

Hana Kudrnová

8. B

32 ROSA 4/2019



A jak vnímali průběh plesu ti 

nejdůležitější – žáci 9. tříd? To 

najdete v příspěvku Elišky Po-

láčkové z 9. B.

Fotografi e a  články dalších 

žáků školy nejdete na http://

www.zsrosice.cz/

Ing. Gabriela Folvarčíková

předseda Spolku přátel ZŠ Rosice

ABSOLVENTSKÝ PLES 2019
Ples ofi ciálně začal 1. března 

o  půl osmé, ale pro nás, žáky 

9. tříd, odstartoval už v  říj-

nu. Začali jsme totiž nacvičo-

vat polonézu a  valčík, kterou 

jsme pak zatancovali na plese. 

Nejprve jsme museli najít pís-

ničku vhodnou pro náš tanec. 

Dalo nám to práci, ale nakonec 

jsme ji objevili. Je z fi lmu High 

school musical a  jmenuje se 

Can I have this dance. Začátky 

byly těžké, pořád jsme si šlapali 

po nohách a  nikdo z  nás moc 

nevěděl, co po nás paní učitelky 

Richterová a  Dočkalová chtějí. 

Ale nakonec jsme to pochopili.

Hned v  říjnu s  námi začala 

ples řešit i  paní učitelka Fol-

varčíková. Říkali jsme si, proč 

tak brzo, když ještě máme čas. 

Ale týden před plesem jsme 

to pochopili. Bylo toho tolik 

k zařizování.

Většina holek si šla vybrat 

šaty, které budou mít na plese, 

kupovat boty a  šperky. Kluci 

to měli jednodušší a  moc to 

neřešili. Když jsme měli dát 

dohromady taneční dvojice, 

byl to problém, někteří kluci 

odmítali jít, ostatní se báli po-

zvat holky. Tak jsme to udělali 

naopak, holky si vybraly kluky 

a vyšlo to!

V lednu nám přišly objedna-

né stužky a nám se moc líbily. 

Začali jsme pomalu psát své 

proslovy. Věděli jsme, že se ples 

blíží, a měli jsme ještě spoustu 

práce a ani naše polonéza ještě 

nevypadala nijak skvěle.

V únoru jsme začali nacvičo-

vat naše vystoupení obou tříd. 

My, 9. B, jsme si vybrali taneč-

ní vystoupení, sestříhali jsme 

největší hity za poslední dobu 

a vymysleli sestavu. 9. A nezů-

stala pozadu a zazpívali písnič-

ku od skupiny Queen – We will 

rock you.

Dva dny před plesem jsme 

začali s  výzdobou KD Cristal, 

všechno jsme sladili do modra. 

Myslím, že se nám to docela po-

vedlo, teda aspoň mně se to líbilo.

Foto: archiv ZŠ Rosice

33ROSA 4/2019



ze
 š

k
o

ls
tv

í

Vážené dámy a pánové, na 

naší škole je nyní cítit po-

myslné „ticho před bouří“,

neboť nadešel měsíc duben 

a v něm vás rádi pozveme na 

Žákovský koncert 5.  dubna 

v 17:00 hodin v sále ZKC, ale 

také na Velikonoční kumš-

tování v  sobotu 13.  dubna, 

kde naše škola obohatí kul-

turní program celé akce. 

Proběhnou poslední prázd-

niny – velikonoční, nu a po-

tom už to bude jeden velký 

kolotoč.

V květnu se totiž blíží 
následující akce:
3.–10.  5. Výstava prací absol-

ventů výtvarného oboru v sále 

ZKC

3.  5. v  17:00 1. absolventský 

koncert v sále ZKC

8.  5. v  17:00 Obhajoba prací 

absolventů VO, Vernisáž v sále 

ZKC

9.  5. v  17:00 2. absolventský 

koncert žáků tanečního oboru 

v Cristalu

10.  5. v  17:00 3. absolventský 

koncert v sále ZKC

22. 5.–2. 6. Výstava prací všech 

žáků výtvarného oboru

24.  5. Muzikálové představení 

v  Cristalu, zapojeni jsou žáci 

všech tří oborů

31. 5. v 17:00 ZUŠ Open: Závě-

rečný koncert pod širým ne-

bem, nádvoří zámku

Jak sami vidíte, v  květnu se 

rozhodně nudit nebudeme. Jste 

srdečně zváni.

Za ZUŠ Rosice 

Zdeněk Doležal

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, příspěvková organizace

Na schodech 239, Rosice u Brna 665 01

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, e -mail: info@zusrosice.cz

A v pátek 1. března už nastal 

den D. Dopoledne jsme chvíli 

nacvičovali polonézu, dodělali 

jsme výzdobu a  sál byl nachys-

taný. Už zbývaly jenom učesat 

vlasy a obléci se a mohlo to začít.

Sešli jsme se hodinu před za-

hájením, abychom si naposledy 

zkusili polonézu. V  tu chvíli 

jsme zjistili, že s dlouhými šaty 

a  obleky je to úplně jiné, takže 

nervozita byla čím dál větší. Za 

chvíli se zaplnil Cristal a  my 

mohli zahájit ples polonézou. 

Sice jsme byli ve stresu, ale 

zvládli jsme to na jedničku. Po-

kračovali jsme valčíkem, na tom 

nebylo nic těžkého, takže jsme 

ho také zvládli. Poté se ujal slova 

pan místostarosta a  pan ředi-

tel. Po krátkém proslovu jsme 

byli slavnostně ostužkovaní. 

Pak jsme se ujali slova zástupci 

ze tříd, aby řekli naše společ-

né zážitky za devět let a  trochu 

pobavili společnost. To se nám 

také povedlo. Po proslovu jsme 

si udělali třídní fotku a už zbýval 

jenom tanec s  rodiči. No, a po-

tom už následovala volná zábava 

a na to jsme se moc těšili.

V  první přestávce nám za-

tancovali dva malí tanečníci 

a  šlo jim to výborně. V  druhé 

přestávce zazpívaly sestry Šol-

tésovy a ve třetí přišla řada na 

třídní vystoupení. Začal můj 

spolužák Ondra Vyhnalík hra-

ním na bubny a  šlo mu to ne-

skutečně dobře. Potom zazpí-

vali spolužáci z áčka a nakonec 

jsme přišli na řadu my s naším 

tanečním vystoupením. Všech-

no mělo obrovský úspěch a my 

jsme byli moc šťastní. Už jsme 

si jenom všichni zatancovali 

a večer byl u konce.

Byl to nezapomenutelný zá-

žitek a  moc jsme si náš absol-

ventský ples užili. Děkujeme 

všem, kteří se na plese jakkoliv 

podíleli, protože všechno bylo 

prostě nejlepší! Mladší spolu-

žáci se mají na co těšit.

Eliška Poláčková

9. B

34 ROSA 4/2019



ze
 š

k
o

ls
tv

í

CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

…TENTOKRÁT TAKÉ PŘIVÍTÁME 
NOVÉ KAMARÁDY A JEJICH RODIČE!

A  kdy? No přece při DNI 

OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 

které proběhne v  týdnu od 

8.  4.  2019 do 11.  4.  2019 od 

9.00 do 10.30 hodin. Jednotli-

vá pracoviště MŠ Zámecká mů-

žete navštívit v tyto dny:

Pondělí 8. 4. Zámecká

Úterý 9. 4. Říčanská

Středa 10. 4. Husova

Čtvrtek 11. 4. Smetanova

Nejen že si prohlédnete pro-

story mateřské školy, ale vaše 

děti se zde setkají s kamarády, 

rodiče si mohou vyzvednout 

formulář přihlášky k  před-

školnímu vzdělávání na naší 

mateřské škole a  také vás čeká 

milé překvapení. Více nebudu 

prozrazovat, protože by to již 

překvapení nebylo.

Pokud se vám bude na jed-

notlivých pracovištích naší 

mateřské škole líbit, přijď-

te s  vyplněnou přihláškou 

k  ZÁPISU, který se bude 

konat v  pondělí 6.  5.  2019 

od 15.00 hodin v budově ma-

teřské školy na Zámecké. Na 

zápis k předškolnímu vzdělá-

vání pro šk. rok 2019/2020 je 

potřeba přinést nejen řádně 

vyplněnou přihlášku, ale také 

rodný list dítěte a  občanský 

průkaz rodičů. Po ověření 

údajů bude přihláška zaevi-

dována pod registračním 

číslem. Děti budou přijímá-

ny k  docházce do mateřské 

školy na základě stanovených 

kritérií!

Bližší informace o zápisu do 

MŠ Zámecká najdete na webo-

vých stránkách www.skolka-

-rosice.cz a  na informačních 

nástěnkách v  mateřské škole. 

Zde můžete také získat dal-

ší informace týkající se naší 

mateřské školy (ŠVP, školní 

řád atd.). Pokud je pro některé 

z  vás termín Dne otevřených 

dveří nevyhovující, je možné 

si formulář přihlášky stáhnout 

z  našich webových stránek 

nebo vyzvednout přímo v ma-

teřské škole.

Věra Božková

ředitelka školy

„OTEVŘEME JARU VRÁTKA…“
Jaro už je v  plném proudu 

a  děti z  mateřské školky čeká 

opět bohatý program. V  nej-

bližší době se bude týkat pře-

devším Velikonoc a budou do 

něj z  části zapojeni i  rodiče. 

S  dětmi si připravíme krátké 

pásmo básniček a písniček, se 

kterým vystoupíme v  rámci 

„Velikonočního kumštování“ 

v sále ZKC. Rodiče a příbuzní 

jsou srdečně zváni. Další spo-

lečnou akcí bude velikonoční 

tvoření rodičů s dětmi, kde si 

budeme vyrábět „velikonoční 

36 ROSA 4/2019



dekoraci“. Budeme se těšit i na 

oslavy Dne Země, se kterými 

je vždy spojená úprava zahra-

dy a  sázení kytiček a bylinek. 

Je to plno akcí a  zábavy, na 

které se mohou děti i  rodiče 

těšit.

A na co se mohou do školky 

těšit naše nové děti? Od 8.–

11. 4. budou probíhat ve všech 

budovách MŠ „Dny Otevře-

ných dveří“, kam všechny 

zveme a  kde budou mít rodi-

če i  děti možnost nahlédnout 

do prostor mateřské školky. 

A  abychom děti nalákali ješ-

tě více, zeptali jsme se rodi-

čů a  dětí, co se jim na školce 

líbí a  proč rádi do své školky 

chodí. A zde jsou některé od-

povědi rodičů a  dětí ze třídy 

Pohádka a Zvoneček.

„Do školky chodí moje dcera 

třetím rokem. Ze začátku jsme 

doma překonávali období této 

velké změny, moje dcera si však 

svoji školku velmi rychle oblí-

bila. Druhým rokem ji navíc 

čekala nová, krásná budova. 

Děti se ve školce každým ro-

kem trochu proměňují, ale co 

zůstává po celé tři roky stejné, 

jsou milé paní učitelky, vstříc-

ný přístup k dětem i k nám do-

spělým. Člověk zkrátka pozná, 

když někdo dělá svoji práci 

rád. Důležité pro mě osobně je, 

že to poznají i  děti. Na školce 

také oceňuji pestrost aktivit, se 

kterými se děti setkávají. Vždy 

ráda obdivuji úžasné výtvory 

dětí, které mě často inspirují 

i  pro další tvoření či rozho-

vor doma. Jsem ráda také za 

pořádané výlety, divadýlka, 

akce pro rodiče a  vystoupení 

dětí. Moje dcera se do Pohádky 

těší každý den, vlastně někdy 

i o víkendu. Bude se nám letos 

těžko loučit. O  trochu snaz-

ší to pro nás bude snad tím, 

že moji předškolačku doufám 

vystřídá ve školce moje mladší 

předškolkačka.“

p. Peterková

„Paní učitelka už nás vítá, co 

nového zase chystá?

Zpíváme a malujeme, potom 

venku sportujeme.

Na hřišti či na bruslích, v Po-

hádce je samý smích.

Nechybí ani zdravá svačinka, 

takovou neumí ani maminka.

Do školky vždy s  úsměvem, 

těším se tam každý den.“

p. Adamčová

„Ráda chodím do školky, pro-

tože tam máme ve Zvonečku 

zvířátka a s nimi si hraju. Ráda 

si vybarvuju, mám ráda omalo-

vánky. Až budu chodit do školy, 

bude mi po školce smutno.“

Eliška M.

„Rád si hraji s  kamarády 

a rád vařím pro děti i paní uči-

telky. Taky si rád hraji na školní 

zahradě. ‘‘

Kubík P.

„S  dcerou Viky, která na-

vštěvuje třídu Pohádka, jsme 

„dostali za úkol“ zamyslet se 

nad tím, proč rádi chodíme 

na pracoviště Smetanova. Ne-

bylo těžké dát to dohromady. 

V  první řadě je to pohodový 

kolektiv, který je vždy vstříc-

ný. Milé paní učitelky a  sta-

rostlivé paní kuchařky jsou 

dětem vždy k  dispozici. Ve 

třídách jsou děti všech před-

školních věkových kategorií, 

ti mladší se tak mohou v mno-

hém přiučit od starších spolu-

žáků a  rychleji rozvíjet svůj 

potenciál. Velkým pozitivem 

je také moderní a  prostorné 

zázemí jak samotné školky, 

tak přilehlé zahrady, která 

přímo vybízí k aktivitám vše-

ho druhu. A  co se nejvíc líbí 

Viktorce? Tak například to, že 

jí šikovné paní učitelky často 

dovedou vykouzlit krásně za-

pletený copánek, který tatínek 

nezvládá.“

p. Sůkal

Úžasné paní učitelky a  pří-

jemné prostředí čeká na rodi-

če a děti i na ostatních praco-

vištích MŠ, a  proto doufáme, 

že jim tato slova pomohou 

těšit se na další etapu v životě 

jejich dětí.

Našim rodičům a  dětem za 

krásná slova děkujeme a těšíme 

se na nové rodiče a nová dobro-

družství s novými dětmi.

Za kolektiv MŠ Zámecká

OP Smetanova

Mgr. L. Kaniová

 a Z. Makovská

37ROSA 4/2019



zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

DUBEN

UVČ
 V dubnu završíme letošní jarní cyklus přednášek UVČ – na závěr se posluchačky setkají s výživo-

vou poradkyní Terezou Kukol a trenérkou paměti Helenou Orálkovou. A co kujeme na podzim-

ní období? V plánu je zatím terapeutka Naděžda Mikysková, která ještě ani zdaleka nevyčerpala 

všechna zajímavá témata, a  také nahazujeme udičku ohledně problematiky spánku a  fungování 

lidského mozku… 

Nechejte se překvapit  Podrobnější informace v dalších číslech Rosy.

Soutěž Jarní běh knihovnou | 16. 4. 2019 od 15 hodin v knihovně
 Soutěž je pro žáky 8. a 9 tříd ZŠ – přijďte si vyzkoušet, jak se umíte orientovat v knihovně a vy-

hledávat, vycucávat a propojovat informace nejen na Internetu, ale přímo z knihy. Hra je určena 

pro tříčlenné skupiny a hlavní výhrou budou volné vstupenky do rosického kina Panorama na 

libovolné představení. Ani ostatní účastníci nepřijdou úplně zkrátka. Registrace soutěžních týmů 

(nemusíte být čtenáři knihovny) do pátku 12. 4. v knihovně.

Výstava – Zdeněk SMETANA | 1. – 30. 4. 2019
 V rámci cyklu „Vezmi papír, tužku…“, ve kterém představujeme tvorbu dětských ilustrátorů, bu-

dou v dubnu k vidění poetické a něžné obrázky oblíbeného výtvarníka, scénáristy a režiséra ani-

movaných fi lmů, zejména pak Večerníčků Zdeňka Smetany (Rákosníček, Křemílek a Vochomůr-

ka, Malá čarodějnice…)

Půjčíme vám čtecí lupu
 Tu a  tam se stane, že přijde starostlivý člen rodiny s požadavkem na knihu s velkými písmeny, 

protože se babičce nebo dědečkovi zhoršil zrak. Kdysi začal Fragment vydávat knihy s velkými 

písmeny, edice se jmenovala Čtení pro seniory, ale titulů vyšlo jen pár. Napadlo nás pořídit do 

knihovny čtecí lupy. Budeme je půjčovat ve stejném režimu jako knihy. Ono pořídit lupu není jen 

tak. A od toho jsou knihovny. Vyzkoušíte si, která vám bude vyhovovat, a pak si na základě takto 

získané zkušenosti pořídíte domů svoji.

Jarka Eliášová

38 ROSA 4/2019



!VÝZVA!
Prosíme všechny spoluobčany, kteří by doma našli nějaké staré fotografi e, dokumenty, či in-

formace týkající se Rosických hodů, které se zde konaly do konce 60. let 20. století, nebo krojů 

(kdyby se poštěstilo, pomohla by nám fotografi e třeba i z 19. století, kde by mohl být původní 

rosický kroj, ať už pracovní, čí sváteční), aby se nám ozvali na e -mail: hody.rosice@seznam.cz, 

nebo přinesli tyto poklady do KICu. Vše poctivě vrátíme!

Za Rosickou chasu Barbora Čechová

SVÁTEK HUDEBNÍCH 
FAJNŠMEKRŮ

Svátek hudebních fajnšmek-

rů letos v  Rosicích připadá na 

11. dubna, kdy se v sále Zámec-

kého kulturního centra rozezní 

klavír pod hbitými prsty Mar-

tina Kasíka a Ivana Klánského. 

Zatímco prvního z  virtuózů 

jsme zde měli možnost slyšet 

naživo v  předchozích letech, 

profesora Ivana Klánského bu-

deme mít tu čest hostit poprvé. 

Výčet úspěchů na domácích 

i zahraničních pódiích by vydal 

nejméně na jednu celou stranu. 

Známý pedagog a  nynější dě-

kan HAMU vychoval několik 

skvělých pianistů a v  jeho sto-

pách kráčejí i  jeho synové Lu-

káš, Adam, Daniel a Vladimír.

I přesto, že se jedná koncert 

pánů s  mezinárodním reno-

mé, je jeho repertoár volen 

tak, aby byl přístupný i  pro 

příležitostné či jen mírně po-

kročilé posluchače vážné hud-

by. Vstupné, vskutku lidové, 

činí 130 Kč. Když uvážíte, že 

za živou produkci čehosi, co 

se nazývá Duo Yamaha, byste 

běžně dali kolem 200 Kč, pak 

není o čem přemýšlet. Koncert 

doprovodí výstava obrazů Do-

minika Petra, který je vlastně 

iniciátorem této vpravdě již 

tradiční akce. Za to mu patří 

velké DÍKY!

Lukáš Hemala

PROGRAM KONCERTU:

L. v. Beethoven:  Sonáta cis moll op. 27 č. 2 (Měsíční svit)

F. Chopin:  Barkarola Fis dur op. 60

F. Chopin:  Scherzo b moll op. 31

V. Novák: Vzpomínky op. 6

Přestávka

A. Dvořák: Slovanské tance op. 72

K
IC

 in
fo

rm
u

je

39ROSA 4/2019



VÍKENDOVÁ VÝPRAVA 
GEPARDŮ A SOVIČEK 
DO VYŠKOVA

Na podzim trávili víkendov-

ku děvčata a chlapci zvlášť, ten-

tokrát jsme se rozhodli vyrazit 

společně. Světlušky Sovičky 

a  vlčata Gepardi zamířili do 

Vyškova. Tím, že účast byla ve-

lice hojná – Gepardů i Soviček 

dorazilo po devíti, tak už cesta 

byla zajímavá. Především pře-

sedání na brněnském nádraží. 

V pátek jsme si zahráli několik 

seznamovacích her na osvěžení 

našich přezdívek a šli na kutě.

Druhý den jsme po roz-

cvičce a  snídani vyráběli kr-

mítka a  potom jsme vyrazili 

ven do zahrady, kterou místní 

skautská klubovna disponu-

je, a  zahráli si zde hry, které 

prověřili naši fyzickou i  psy-

chickou zdatnost. Po obědě 

nezbylo než si chvilku odpo-

činout a poté jsme vyrazili na 

malou procházku po Vyškově, 

kterou jsme zakončili v  míst-

ním akvaparku, kde jsme si 

užili hodně legrace. Večer pa-

třil deskovým hrám, po kte-

rých jsme vyčerpaně padli do 

spacáků.

Nedělní dopoledne jsme vě-

novali úklidu klubovny a  na-

vzdory počasí jsme zvládli i pár 

drobných her venku. Poté jsme 

vyrazili zpět do Rosic a vrhli se 

do náručí našich rodičů. 

Petr Fischer

Adept

k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

Foto: archiv skautského oddílu ESOX

40 ROSA 4/2019





CO NOVÉHO V SVČ ROSICE

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e -mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

OHLÉDNUTÍ
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
PŘÍRODNÍ KATASTROFY, 11.–15. 2.

Přírodní katastrofy… Jak 

depresivní téma, řekli byste. 

Ale my jsme zvládli přeměnit 

toto vskutku truchlivé téma 

tak, abychom se něco dozvěděli 

a přitom se pobavili. První dva 

dny utvářeli program Instruk-

toři Tetčice a  věnovali jsme se 

tématům zemětřesení a výbuch 

sopky. V  den výbuchu sopky 

jsme zažili nefalšovanou explozi 

vlastních sopek, které si účast-

níci po skupinách sestrojili. Tře-

tího dne jsme navštívili zábavní 

par VIDA v Brně, kdy opravdu 

atrakce nutili kolikráte říci: „no 

vida“! Třešničkou na dortu byla 

scientologická show Mr. Ucha, 

kdy účastníci tábora byli zataže-

ni do dění na pódiu.

Čtvrtý den byl ve znamení 

záplav  – děti měly možnost 

zhlédnout autentické zábě-

ry záplav v  Orlických horách 

v roce 1998. Děti se dozvěděly, 

jak funguje integrovaný zá-

chranný systém v těchto přípa-

dech, úloha vojska a krizových 

center. Na konec bylo pro děti 

výzvou vymyslet dům, kte-

rý odolá vodě. Děti vnesly do 

svých návrhů velmi zajímavé 

nápady a z kartónů, špejlí, pro-

vázků vznikly čtyři zajímavé 

makety domů.

Pátý den byl ve znamení 

hurikánů a  tornád. Děti se za-

mýšlely nad tím, jak huriká-

ny a  tornáda vznikají, zhlédly 

autentické záběry řádícího 

hurikánu Katrina z  roku 2005 

a  dopad přírodního živlu na 

tak velké město, jako je New 

Orleans. Tento den jsme hráli 

hry inspirované sílou vzduchu 

a šili jsme „deku“ na pomoc po-

stižených do krizového centra. 

Na závěr tábora si děti odnesly 

KPZ  – krabičku poslední zá-

chrany, kterou si po celou dobu 

tábora postupně kompletovaly.

Tereza Knötigová

Mirka Murycová

42 ROSA 4/2019





co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

PŘIPRAVUJEME

Rozkvetlé Velikonoce | 18. 4.
Příměstský tábor

8:00–16:00 SVČ Rosice

 Na rozkvetlém táboře se naučíte vyrábět papírové květiny, upečete si květinový mazanec a vyrobíte 

rozkvetlý věnec ozdobený květinovými vejci.

 S sebou si vezměte – 4–5 ohebných proutků z břízy, 4 vyfouklá vejce, pracovní oblečení, přezůvky, 

svačinku na dopoledne a odpoledne.

 V ceně tábora bude pitný režim, oběd (jarní polévka, palačinky), materiál, pedagogický dozor.

 Cena 350 Kč. Přihlášení na akci musí být podloženo podepsanou přihláškou, vyplněným prohláše-

ním a uhrazeným poplatkem nejpozději do 15. 4. Vedoucí dílny – Mirka Murycová.

UVIDÍTE NÁS NA AKCI

Řemeslné dílny na Velikonočním kumštování | 13. 4.
9:00–15:00 sál ZKC

 Vyzkoušíte si pletení z pedigu – kuřátko (zápich, ptáčci z  látky v  rámečku), dekorace na dveře, 

zdobení vajec – technikou decoupage.

Cena za jednotlivé dílny 50 Kč. Vedoucí dílny Mirka Murycová.

FLORBALOVÝ TURNAJ 
VE VELKÉ BÍTEŠI

Dne 9.  února se uskutečnil 

fl orbalový turnaj pro žáky od 

7. do 9. třídy ZŠ ve Velké Bíte-

ši. Zúčastnilo se ho osm týmů: 

Ivančice, dva týmy Měřína, 

Říčany, Břeclav, Velká Bíteš, 

Dolní Kounice a  hlavně my 

Žraloci z Rosic. Základní část 

se hrála ve dvou skupinách. 

Protože bylo hřiště poměrně 

malé, hrálo se čtyři proti čty-

řem. První zápas jsme hráli 

proti Kounicím. Vytvořili 

jsme si velký tlak, a to se nám 

po chvíli vyplatilo. Po pěkné 

trefě jsme se ujali vedení 1:0. 

Čas však ubíhal velmi rychle 

(hrálo se 8  minut) a  do kon-

ce už další gól nepadl. Druhý 

zápas proti Velké Bíteši byl 

mnohem snadnější a  vyhráli 

jsme ho 3:0. Poslední zápas ve 

skupině jsme hráli proti Mě-

řínu B a výhru 1:0 jsme trefi li 

až v poslední minutě. Skupinu 

jsme vyhráli s  plným počtem 

bodů. Následovalo vyrovnané 

semifi nále proti Ivančicím, 

kde jsme prohrávali 0:1 po 

nešťastném odrazu, ale náš 

obránce vypálil z  dálky a  vy-

rovnal. V  prodloužení, kdo 

dá gól vyhrál, 30  sekund do 

konce rozhodujeme tento na-

pínavý zápas. Jsme ve fi nále. 

Tam jsme ale zaspali začátek 

a  rychle prohrávali 0:2. Za 

chvíli se nám podařilo snížit 

na 1:2, ale n. Turnaj pro nás 

skončil stříbrem, ale myslím, 

že jsme z něj všichni měli dob-

rý pocit.

Matyáš Mutina

44 ROSA 4/2019





RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

OHLÉDNUTÍ
Jak se v Kašpárkově tvoří a cvičí s dětmi. 

R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

LETNÍ TÁBOR PRO RODINY S DĚTMI
 V krásném prostředí Rekreačního areálu Pod Templštýnem nedaleko Ivančic si s Kašpárkem uži-

jeme prodloužený víkend (pátek 28.  6. odpoledne  – pondělí 1.  7. po obědě). Můžete se těšit na 

program plný zábavy nejen pro děti, ale i pro maminky a tatínky.

 Předpokládaná cena: dospělý 1800 Kč, dítě 6–15  let 1400 Kč, dítě 3–6  let 1200 Kč. Děti do 3  let 

400 Kč. V ceně je zahrnut program, ubytování a plná penze.

Hlásit se můžete na www.kasparkov.cz

Stále se můžete přidat:

PRO DĚTI
NOVĚ! VOLNÉ CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ ZŠ | ÚT 15.30–16.30 hod.

 Velký prostor, tělocvičné nářadí, spousta pohybu… Hodina není vedena lektorem. Program si tvoří 

děti a rodiče sami. Vhodné pro děti od 3 let s doprovodem. Cena: 60 Kč pro rodinu. Bližší infor-

mace na info@kasparkov.cz

Foto: archiv RC Kašpárkov

46 ROSA 4/2019



PRO DOSPĚLÉ
PĚVECKÝ SBOR Rosalky

Pondělí 18.30–20.00 hod. (bez malých dětí)

Pondělí 17.30–18.30 hod. (s malými dětmi)

FUNKČNÍ TRÉNINKY PRO RODIČE S DĚTMI
Úterý 16.30–17.30 hod.

FOTOGRAFICKÝ KURZ PRO DOSPĚLÉ
Pátek 5. 4. a 19. 4. 18.30–20.30 hod.

NOVĚ! TĚHOTENSKÉ CVIČENÍ | ST 16:15–17:40 hod. a 17:50–19:15 hod.
 Chcete se zastavit a vnímat jen sebe a své miminko? Připravit se k porodu a posílit sebedůvěru? 

Tak přijďte na těhotenské cvičení do herny RC Kašpárkov. Cvičení vede porodní asistentka a ma-

minka Ivana Horňáková. Cena: 70 Kč/permanentka na 10 vstupů 600 Kč. REZERVACE na www.

kasparkov.cz

NOVĚ! Březen – za stroje vlezem, duben – ještě tam budem… 
aneb KURZ ŠITÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY | ÚT 17.00–19.00 hod, ČT 9.30–11.30 hod.

 Pro ty, kteří by se chtěli naučit šít a bojí se do toho pustit sami. Povíme si o základech šití, základ-

ních materiálech k šití a naučíme se některé jednoduché šicí postupy. Bližší informace a REZERVA-

CE na www.kasparkov.cz Lektorka: Nikola Sapíková, Cena: 1250 Kč (lekce 250 Kč)

PROGRAM NA DUBEN

6. 4. So, 14.00–17.00 hod. | TVOŘIVÁ DÍLNIčka pro děti a DEN ZDRAVÍ
 Tvořivá dílnička pro děti i dospělé se uskuteční ve spolupráci se SVČ Rubiko v prostorách společen-

ského sálu ZKC. Výrobky budou tematicky spojené se Dnem zdraví. Těšíme se na vás!

15. 4. PO, 16.00–17.00 hod. | TVOŘILKA
 Už máte doma velikonoční výzdobu? Jestli ne, přijďte si ji vyrobit do Tvořilky. Kroužek pro tvořivé 

děti od 4–6 let bez rodičů. Cena: 60 Kč. Lektorka: Katka Hoke. Rezervace na www.kasparkov.cz.

11. 4. ČT, 19.30–22.00 hod. | KAŠPÁRKOVSKÉ KAFÍČKO
 Společné posezení pro rodiče nad hrnkem kávy či čaje v Kašpárkovské herně. Nemusíte se nikde 

hlásit, stačí jen přijít .

47ROSA 4/2019



R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

12. 4. PÁ, 9.00–11.30 hod. | PODPŮRNÁ SKUPINA PRO KONTAKTNÍ RODIČOVSTVÍ
 Podpůrná skupina pro kontaktní rodičovství se schází v Kašpárkovské herně. Bližší informace ve 

facebookové skupině Nosnice Rosicka a Ivančicka. Vstupné: 50 Kč, členové RC 30 Kč. 

Lektorka: Daniela Růžičková

13. 4. SO, 10.00 hod. | Pohádka před obědem
Velikonoční proměna aneb O skřítkovi Čurbískovi

 Na Velikonočním kumštování se můžete těšit na veselou pohádku od rodinného divadla 3 Věžičky. 

Hrát se bude v zrcadlovém sále ZKC. Cena: 70 Kč, členové RC 50 Kč

16. 4. ÚT, od 15.00 hod. | STANDOVA DÍLNA – Pletení pomlázky
 Standova dílna se přesune na Kašpárkovskou zahradu, kde se mohou zájemci naučit plést veliko-

noční pomlázku z vrbového proutí. V případě nepříznivého počasí se dílna přesouvá do herny. 

Počet míst omezen. Nutná rezervace na www.kasparkov.cz. Cena: 50 Kč 

Lektor: Standa Mikeš.

25. 4. ČT, 17.00 hod. | TRADIČNÍ ČTVRTEČNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA
 Jarně laděná dílna pro rodiče s dětmi a starší samostatné děti. Koná se v herně RC Kašpárkov. Cena: 

podle množství výrobků. 

Lektorky: Lenka Jílková a Katka Hoke. 

Nutná rezervace na www.kasparkov.cz.

27. 4. SO, 15.00 hod. | VYCHÁZKA ZA ZVÍŘÁTKY NA OKROUHLÍK
 Sejdeme se u vodárny na konci Rosic (výjezd z Rosic směrem na Litostrov). Vycházka je dlouhá 

cca 2 km. Část vede po silnici a poté po zpevněné lesní cestě, trasa je vhodná i pro kočárky a od-

rážedla. S sebou si vezměte dobrou náladu, piknikovou deku, svačinu, buřty a něco na zub pro 

zvířátka (mrkev, jablka). Čekají na nás drobné úkoly pro děti, návštěva zvířátek, opékání buřtů…

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN

8. 5. ST, 14.00–17.00 hod. | CESTA POHÁDKOVÝM LESEM
 Zábavné pohádkové odpoledne pro děti, které se koná na nádvoří zámku a zámeckém parku. Čeka-

jí vás zábavné úkoly pro nejmenší děti i jejich starší sourozence či kamarády. Doprovodný program 

zajištěn (dětský koutek, trampolína, malování na obličej). Vstupné 60 Kč/osoba, členové RC 40 Kč/

osoba. Za silného deště se akce nekoná!

Lenka Urbančíková

koordinátorka

48 ROSA 4/2019



TAJEMSTVÍ ČOČKY SPOJKY
ANEB FOTOGRAFEM AMATÉREM

Mé první setkání s  fotogra-

fem bylo na kulaté židličce. 

Fotograf se jmenoval Otto 

a  jeho úkolem bylo vytvořit 

foto školkových abiturientů do 

místní vývěsky socialistického 

supermarketu Jednota. Vzpo-

mínám si, jak babička dlouze 

hleděla do výlohy, několikrát 

si vyměnila brýle, a  ne a  ne 

svého vnoučka na tablu nalézt. 

Obdobně na tom byli i  další 

členové rodiny a  další rodiče. 

Bylo to asi tím, že jsme všichni 

měli stejnou fl anelovou košili, 

stejný účes à la blbec a  stejně 

přihlouplý výraz.

Uteklo několik let a řemínek 

s fotografi ckou brašnou jsem si 

na krk pověsil i  já. Začal jsem 

navštěvovat fotografi cký krou-

žek a měl svůj první fotoaparát 

Zenit. Ještě teď se mi tají dech, 

když si vzpomenu na chvíli 

v  temné komoře, kdy jsem při 

červeném světle uviděl ve vý-

vojce svůj první snímek rohaté 

kozy Lízy. Jak už to tak bývá, 

v  mládí má člověk mnoho zá-

jmů a fotografování koz, slepic, 

psů a koček nebylo úplně levný 

koníček, a tak jej na čas nahra-

dily i jiné koníčky. K fotografo-

vání jsem se vrátil, když jsem 

dostal digitální fotoaparát.

Focení mě zase bavilo a fotil 

jsem a  fotil, no jako japonský 

turista. Mohlo by se zdát, že 

focení na digitál je sranda, co 

vlastně nestojí téměř nic. No jo, 

to byste nesměli mít mé štěs-

tí. Jeden fotoaparát jsem ne-

chal opalovat na pláži v Monte 

Carlu, druhý v odpočívat v Je-

dovnické hospodě, třetí spadl 

z  lešení, když jsem se snažil 

zachytit akrobatický výkon ka-

maráda tesaře. A to nepočítám 

zapomenutí a opětovné naleze-

ní díky dobrým, starostlivým 

lidem. Proto jsem se rozhodl 

pro radikální krok. Koupil 

jsem si digitální zrcadlovku, 

a světe div se, zatím jsem ji ni-

kde nenechal. Musím to rychle 

zaklepat na klávesnici.

Dalším milníčkem nebo 

mezníčkem v  mé fotoamatér-

ské cestě bylo setkání s Pavlem 

a  jeho obrázky zpracovanými 

metodou kyanotypie. Když 

pak Pavel se svým kamarádem 

fotografem Romanem Klátem 

začali pořádat fotokroužek pro 

dospělé, napadlo mě jako prv-

ní, že se konečně dozvím, na 

co jsou všechna ta tlačítka na 

fotoaparátu a že kromě režimu 

„zelené okno“ jsou i další reži-

my, které nemusí vždy zname-

nat rozmazaná fotka. Z té naší 

fotoparty jsem nebyl s  touto 

touhou sám.

A  tak se jednou za čtrnáct 

dnů scházíme v páteční podve-

čer u kávy v Rodinném centru 

Kašpárkov. Ano čtete správně, 

v  rodinném centru se schází 

taťkové a  mamky nad svý-

mi domácími fotografi ckými 

úkoly, které jsou odborným 

okem Pavlovým a Romanovým 

podrobeny někdy „zdrcující“ 

kritice, jindy pochvale. Někdy 

dokonce u odborného výkladu 

zabrousíme i  do školních ma-

tematických let a  procvičíme 

si logaritmické rovnice. Ne, 

nebojte se, kluci jsou moc fajn 

a  vždy jsou skvěle připraveni 

nám říci, co děláme blbě a uká-

zat, jak to dělali ti úplní profíci, 

třeba pan Ansel Adams nebo 

Annie Leibowitz. Tak přijděte 

nás navštívit a fotit s námi.

Standa Mikeš

Foto: archiv RC Kašpárkov

49ROSA 4/2019



JEDNODENNÍ VÝLET
Dne 3. března jsme se s Tu-

risťákem vydali na procházku 

probouzející se přírodou. Sešlo 

se nás celkem čtrnáct a  o  půl 

druhé jsme vyrazili od zámku.

Vydali jsme se kolem ku-

želny směrem na Okrouhlík. 

Cestou jsme hráli zábavné hry, 

a  dokonce jsme se schováva-

li na stromě před medvědem. 

Protože nám počasí přálo a ne-

jsme žádní začátečníci, cesta 

nám ubíhala velmi rychle. Na 

Okrouhlíku jsme se nasvačili, 

vyfotili společnou fotku a  po-

zdravili zvířátka. Poté jsme 

začali směřovat zpátky k  do-

movu, a protože jsme měli ještě 

čas, udělali jsme si malou pau-

zu na dalších pár her. Na chvíli 

jsme se vtělili do kůže farmá-

řů, kun, kuřat a vajec, vyzkou-

šeli svůj postřeh a  logické 

uvažování a učili se počítat do 

třiatřiceti. Po pár záchvatech 

smíchu jsme se vydali na po-

slední část naší cesty. Putování 

jsme ukončili v pět hodin opět 

u zámku.

Počasí bylo ideální, nálada 

skvělá, a  tak můžu za všechny 

říct, že se výlet velmi povedl 

a těšíme se na další.

Váš Turisťák

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU

n
o

v
in

k
y

 z
 T

u
ri

sť
á

k
u

Foto: archiv Turisťáku

50 ROSA 4/2019





FC SLOVAN ROSICE
Jarní část mistrovské se-

zóny 2018/19 již začala a  my 

bychom rádi čtenáře Rosy 

a  fanoušky rosického fotbalu 

informovali o  tom, co nejza-

jímavějšího se v našem klubu 

v únoru a březnu událo, jak si 

jednotlivé týmy vedly v  zim-

ní přípravě, a  také bychom 

všechny rádi pozvali na dub-

nová mistrovská utkání.

A  tým mužů má za sebou 

povedenou zimní přípravu, 

během které odehrál 6 utkání 

s  bilancí 4 výher, jedné remí-

zy a  jedné prohry. To vše při 

aktivním skóre 18:5. Postupně 

porazilo naše áčko Ráječko 9:1 

(branky Rosic: Novák 2, Pa-

zourek, Malata, Zezula, Mouč-

ka, Strnad, Chyla, Drbal), Tře-

bíč 4:0 (branky Rosic: Chyla 2, 

Zezula, Novák), Velké Mezi-

říčí 2:0 (branky Rosic: Chyla 

2) a  zvítězilo i  nad Svratkou 

Brno 1:0 (branka Rosic: Mala-

ta). V  předposledním příprav-

ném zápase pak remizovalo na 

půdě třetiligového Hodonína 

2:2 (branky Rosic: Obůrka, 

Selinger) a v generálce podleh-

lo Vyškovu na jeho půdě 2:0. 

Hráčský kádr doznal přes zimu 

minimálních změn. A tým po-

sílili Josef Obůrka, odchovanec 

Zbrojovky Brno přicházející 

z  Kuřimi, Michal Černý, kte-

rý do Rosic přestoupil z Tuřan 

a  Jakub Foral, kmenový hráč 

Slovanu, který podzim ode-

hrál v  Zastávce. Kádr naopak 

opustili Tomáš Praks, který 

přestoupil do Startu Brno, 

a  Miroslav Kozel, jenž uspěl 

v testech v brněnské Zbrojovce. 

Kompletní soupisku A  týmu 

stejně jako podrobné statistiky 

z přípravných utkání naleznete 

na www.fc -rosice.cz

sp
o

rt

Starší dorost FC Slovan Rosice Foto: Pavel Kocourek
Horní řada zleva: Oliver Polák, David Jahn, Adam Chatrný, Jan Pelikán, Dominik Dutka, Daniel Kříž, Dominik Kratochvíl

Prostřední řada zleva: Jan Pelikán (asistent trenéra), Ondřej Havlín, Tomáš Kratochvíl, Miroslav Kozel, Patrik Šlechtický, Roman Prax, Ondřej Jobánek, 

Pavel Král, Rudolf Čejka (vedoucí týmu)
Dolní řada zleva: Petr Čejka (hlavní trenér), Richard Marek, Daniel Vaverka, Matěj Stojan, Martin Hruška, Miroslav Kratochvíl (asistent trenéra)

52 ROSA 4/2019



B tým mužů se v  zim-

ní přípravě postupně utkal 

s  Vysokými Popovicemi 

a Hrušovany u Brna. V obou 

případech rezerva Slovanu 

jasně dominovala a  své sou-

peře porazila 6:2 (branky 

Rosic: Dutka 2, Dočekal 2, 

Liška, Kříž), respektive 8:0 

(branky Rosic: Dutka 3, Jan-

da, Svoboda, Černý, Hanzal, 

Endl). Mistrovskou sezónu 

zahájilo béčko na půdě Šata-

vy a o výsledcích z úvodních 

kol budeme čtenáře Rosy in-

formovat v  dalším vydání, 

popřípadě je naleznete na 

klubovém webu.

Dorostenecké týmy měly 

za sebou v  polovině března 

odehrané každý po jednom 

přípravném zápase. Zatím-

co starší dorost deklasoval 

sdružený tým Starý Lískovec/

Bohunice 12:0, mladší do-

rost podlehl v přestřelce silné 

Svratce Brno 6:5.

Žákovské týmy mají za se-

bou pestrou a  nabitou zimní 

přestávku vyplněnou řadou 

turnajů a zimních lig, v nichž 

si vedly velmi dobře. Informa-

ce ze všech těchto akcí nalez-

nete na našich internetových 

stránkách. Do mistrovské se-

zóny vstoupily žákovské týmy 

stejně jako dorostenci až na 

sklonku března.

Přípravky a fotbalová ško-

lička měly zimní přestávku 

ze všech nejdelší. Téměř šest 

měsíců trvající období, které 

naši nejmladší strávili v  tě-

locvičnách a  halách, skončí 

začátkem dubna, kdy vyběh-

nou na přírodní trávníky 

k prvním jarním mistrákům. 

O  tom, jak si v  nich vedou, 

se dočtete na našem webu 

i v květnovém vydání Rosy.

Více informací o dění v na-

šem klubu včetně informací 

o  celoročním náboru malých 

fotbalistů a  fotbalistek na-

leznete na www.fc -rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profilu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Mgr. Petr Čejka

Dubnová domácí mistrovská utkání našich družstev:

Muži A:

13. 4. (So) 15:30 FC Slovan Rosice – TJ Sokol Lanžhot

20. 4. (So) 16:00 FC Slovan Rosice – FC PBS Velká Bíteš

1. 5. (St) 17:00 Slovan Rosice – MSK Břeclav

Muži B:

14. 4. (Ne) 15:30 FC Slovan Rosice – TJ Domašov -Říčky

21. 4. (Ne) 16:00 FC Slovan Rosice – TJ Sokol Chudčice

Starší + mladší dorost:

14. 4. (Ne) 10:00+12:15 FC Slovan Rosice – FC Veselí n/M

21. 4. (Ne) 10:00+12:15 FC Slovan Rosice – Újezd u Brna/Tuřany

Starší + mladší žáci A:

7. 4. (Ne) 9:30+11:15 FC Slovan Rosice – Ratíškovice/Dubňany

28. 4. (Ne) 9:30+11:15 FC Slovan Rosice – FC Boskovice

Starší přípravka A:

5. 4. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – FKM Kahan

26. 4. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – FC Ivančice

Starší přípravka B:

19. 4. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – TJ Sokol Troubsko

Mladší přípravka A:

12. 4. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – FC Ivančice

26. 4. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – FC Kuřim

Mladší přípravka B:

19. 4. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – FKM Kahan B

53ROSA 4/2019



KARATE CLUB DRAGONS ROSICE

SOUSTŘEDĚNÍ V BELGII
Ve dnech 19.–20.  1.  2019 se 

v belgickém městě Liege konal 

Winter camp se sensei: Junior 

Lefevre, Hasegawa Yukimitzu 

a George Tzanos

Z našeho oddílu a z celé ČR 

se zúčastnil pouze Ondra Kříž. 

Tréninky byly rozděleny na 

společnou část, kata a  kumite. 

Společná část se zaměřovala na 

práci boků a  práci s  těžištěm. 

V  kata se probírala nejvyšší 

kata našeho goju stylu Supa-

rimpei a  na kumite se probí-

rala nová pravidla s návazností 

technik na ně. Campu se zú-

častnilo přes 15 států z  celého 

světa (Chile, Japonsko, Řec-

ko, Ukrajina, Dominikánská 

republika atd.)

1. KOLO JIHOMORAVSKÉHO 
POHÁRU TALENTŮ 
A KRAJSKÉHO POHÁRU 
JSK ČSKE

Dne 24.  2.  2019 pořádal 

rosický oddíl Karate Club 

Dragons Rosice z.s. 1. kolo 

Jihomoravského a  krajského 

poháru JSK ČSKe. Na tomto 

poháru dopoledne bojovali 

o  co nejlepší umístění ti, kte-

ří jsou v  karate začátečníky, 

ale i  přesto ukázali to, co se 

za tak krátký čas dokázali na-

učit a  tím vybojovat co mož-

ná nejlepší umístění ve své 

disciplíně.

Do Jihomoravského poháru 

talentů se přihlásilo celkem 

123 závodníků ze 13 klubů 

a  tito závodnici soutěžili ve 

svých věkových kategoriích, 

čímž vzniklo 413 startů. Na 

tomto poháru se představily 

nové kategorie s  novými pra-

vidly tohoto roku, a  to karate 

agility a  kumite balloon. Ku-

mite balloon se řídí specifi c-

kými pravidly a  slouží k  na-

učení se pohybu, provádění 

základních technik karate na 

stanovený cíl (balon na tyči) 

formou simulace zápasu. Tvo-

ří základ pro sportovní disci-

plínu kumite WKF. Pro karate 

agility (překážkovou dráhu) 

se upřesnila kritéria a  dodaly 

penalizace za nepřesné pro-

běhnutí stanovenou dráhou.

Náš oddíl zde získal tato 

skvělá umístění:

Jakub Kolář – 3. místo agility, 

sp
o

rt

Foto: archiv Karate Club Dragons

54 ROSA 4/2019



2. místo kihon ido, 2. místo 

kumite balloon, 2. místo kata 

beginner do 7 let

Alena Krahulová – 1. místo 

agility, 1. místo kumite balloon 

do 7 let

Nikol Wolfová – 2. místo agili-

ty do 7 let

Filip Hanuš – 3. místo agility, 

3. místo kihon ido od 8–9 let

Nikolas Daněk – 3. místo agili-

ty od 10–11 let

Michal Axman – 1. místo 

agility od 12–13 let

Viktorie Lysoňková – 3. místo 

kihon ido, 3. místo kumite 

balloon do 7 let

Dominik Majer – 3. místo 

kumite balloon od 8–9 let

Odpolední blok Krajské-

ho poháru JSK ČSKe začal 

po slavnostním nástupu 

klubů a  přítomných rozhod-

čích přivítacím proslovem 

ředitele soutěže Ondřejem 

Křížem. Na tuto část sou-

těže se přihlásilo celkem 94 

závodníků ze 17 klubů. Zde 

se závodilo v  kategoriích od 

mladších žáků až po juniory 

v  kata a  kumite. Celkem šlo 

o 147 startů.

I zde mezi ostřílenými závod-

níky se naší členové neztratili 

a získali tyto cenné kovy:

Alexandr Mazmanov – 1. mís-

to kata, 1. místo kumite junioři

Lukáš Zrůstek – 3. místo kata, 

2. místo kumite junioři

Robin Škranc – 3. místo kata, 

2. místo kumite starší žáci

Vanda Hvězdová, Marie Kra-

hulová a Jan Kolář – 3. místo 

kata team

Nejen těm, co získali skvělá 

umístění, ale i ostatním zúčast-

něným, včetně pořadatelů z řad 

rodičů moc děkujeme.

KARATE1 SERIES A, 
SALZBURG 2019

Ve dnech 1.–3.  3. se konalo 

v  rakouském Salzburgu Series 

A, kterého se zúčastnili závod-

níci ze všech koutů světa. Za 

náš oddíl se na tuto událost při-

pravoval Ondřej Kříž v dopro-

vodu Romana Lysoňka.

Roman Lysoněk si zde udělal 

licenci mezinárodního trenéra, 

kterou disponují v ČR pouze tři 

osoby. Našeho reprezentanta 

Ondřeje Kříže čekal nelehký 

úkol – probojovat se v disciplí-

ně kumite 67 kg, do které bylo 

přihlášeno 222 závodníků. Bo-

hužel se mu to nepovedlo, avšak 

poučeni z  nezdaru bojujeme 

dál a  tvrdou přípravou směřu-

jeme na 2. kolo Series A, konají-

cí se v květnu v Istanbulu.

Jana Pavlíková

Foto: archiv Karate Club Dragons

55ROSA 4/2019



HOKEJOVÁ SEZÓNA 
2018/2019 
JE MINULOSTÍ

Hokejová sezóna rosické-

ho ligového hokejového klu-

bu skončila. Již od sezóny 

2013/2014 se v  rosicích hra-

je Krajská liga Jihomorav-

ského a  Zlínského kraje (za 

účasti týmů z  kraje Vysoči-

na a  z  Olomouckého kraje), 

dá se říci, že jsme již tradič-

ním účastníkem této hoke-

jové soutěže. Konečné vý-

sledky naší soutěže (v době, 

kdy autor psal tento článek, 

se hrálo semifinále play-

-off naší soutěže) přineseme 

v  některém příštím vydání 

měsíčníku Rosa. Na foto-

grafii u  článku je fotogra-

fie týmu, který naše město 

v této soutěži reprezentoval. 

Poděkování patří za práci za 

letošní sezónu celému vede-

ní klubu, zejména všem třem 

trenérům panu Vítězslavu 

Hájkovi, Zdenku Balabá-

novi a  Ladislavu Šoukalovi, 

technické vedoucí Zuzan-

ce Hájkové, naší klubové 

doktorce Anetce Kuderové, 

technickému pracovníko-

vi Františkovi Pokornému 

i  ostatním, kteří nám s  or-

ganizací hokeje v  letošním 

roce pomáhali. Velké díky 

patří také místním firmám, 

které nás letos podporova-

li, zejména společnostem 

BARKO, Thermona, Huti-

ra, ADOSA a  AZO Jinošov. 

Velké poděkování patří pod-

poře ze strany města Rosice, 

bez které bychom nyní již 

těžko dávali hokej v  Rosi-

cích dohromady.

Každý rok informujeme 

naše fanoušky o  struktu-

ře čtvrté nejvyšší hokejové 

soutěže (Krajské ligy mužů – 

KLM, dříve KP I) a páté nej-

vyšší hokejové soutěže (Kraj-

ská soutěž mužů – KSM, dříve 

KP II) v České republice. Cel-

kově je možno říci, že počet 

hokejových klubů v  těchto 

dvou soutěžích dlouhodobě 

ubývá (je to podobný vývoj 

jako v  celostátní druhé lize, 

kterou nyní hraje již pouze 

28 týmů). Ve čtvrté nejvyš-

ší soutěži (KLM) v  ČR v  le-

tošním roce hrálo 102 týmů 

(v  loňské sezóně to bylo 101 

hokejových klubů) a  v  páté 

nejvyšší hokejové soutěži le-

tos hrálo 60 týmů (v  loňské 

sezóně to bylo 87 mužstev). 

KLM a KSM v celé ČR tedy le-

tos hrálo 162 klubů, přičemž 

v  loňském roce to bylo 188 

klubů. Trošku proti proudu 

těchto skutečností šla v letoš-

ním roce naše KLM, o  které 

se tvrdí, že je ze všech soutěží 

KLM v  rámci České republi-

ky nejkvalitnější. V naší KLM 

letos hrálo 14 týmů, přičemž 

v  loňském roce to bylo 11 

týmů. Větší počet účastní-

ků než naše KLM v  letošním 

roce měla pouze KLM Střed-

ní Čechy, ve které hrálo le-

tos 16 účastníků. Nejmenší 

počet účastníků měla letos 

KLM Ústeckého kraje, kde 

hrálo pouhých 6 účastníků 

a  KLM v  Praze (zde se hraje 

pod názvem Pražský přebor) 

s  5 týmy v  soutěži. Pravdě-

podobně hlavním důvodem 

klesajícího počtu hráčů je cel-

kový úbytek hokejové mláde-

že v ČR a také velké množství 

jiných zájmů, které nyní mla-

dí hokejisté mají po skončení 

svého působení v  mládežnic-

kých kategoriích. Velkou za-

jímavostí je také i  v  letošním 

roce rekordní počet účastníků 

KSM v  Plzeňském kraji, kde 

ve třech skupinách tuto pátou 

nejvyšší soutěž hrálo letos 33 

týmů (v  loňském roce to bylo 

36 týmů). Vzhledem k reorga-

nizaci v mládežnickém hokeji 

(dorost a  junioři) se očekával 

nárůst počtu týmů, které bu-

dou hrát v  KLM či v  KSM, 

tento předpoklad se však za-

tím nevyplnil. Celkově je na 

soutěžích patrný trend slučo-

vání KLM a  KSM v  jednotli-

sp
o

rt

56 ROSA 4/2019



vých krajích do jediné soutěže 

a zřejmě tento trend bude po-

kračovat i v příštím roce. Ně-

kde se hrají ještě i okresní pře-

bory (šestá nejvyšší soutěž), 

ale údaje k  těmto soutěžím se 

nám nepodařilo dohledat.

Díky podpoře (společenské 

i  fi nanční) ze strany města 

Rosice a  díky podpoře neje-

nom místních společností, ale 

také brněnských, zlínských 

a  pražských fi rem se můžeme 

společně s  fanoušky ledního 

hokeje těšit na příští hokejovou 

sezónu 2019/2020, opět bude-

me účastníky KLM.

Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice

inzerce

57ROSA 4/2019



P R O G R A M  N A   D U B E N   2 0 1 9
Středa 3. 4. ve 20.00

CAPTAIN MARVEL
USA 2019, režie: Anna Boden, Ryan Fleck
Captain Marvel se odehrává v devadesátých 
letech dvacátého století a je tak zcela novým 
dobrodružstvím z dosud neviděného období 
filmového světa Marvel.

Akční/dobrodružný, 128 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Čtvrtek 4. 4. v 18.30

NĚCO NAVÍC
SR 2018, režie: Palo Kadlečík, Martin Šenc
Stačil jeden jediný chromozom v DNA navíc 
a všechno bylo rázem jinak. Po filmu bude 
následovat beseda s autorem.
Dokument, 67 min., přístupný, 80 Kč.

Pátek 5. 4. ve 20.00 
Sobota 6. 4. v 17.00

TERORISTKA
ČR 2019, režie: Radek Bajgar
Komedie Teroristka je příběhem učitelky 
v důchodu, která celý život učila žáky, že 
základem všeho je slušnost a násilí nic 
neřeší. Jenže zjistí, že přesně na to gauneři 
spoléhají.

Černá komedie, 95 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 130 Kč.

Sobota 6. 4. v 15.00

VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ ČTYŘLÍSTKU
ČR 2019, režie: Michal Žabka
Na kraji Třeskoprsk, v malém domku, 
bydlí čtyři kamarádi: Fifinka, Pinďa, Bobík 
a Myšpulín.
Animovaný, 72 min., přístupný, ČESKY, 
130/110 Kč.

Sobota 6. 4. ve 20.00

SHAZAM!
USA 2019, režie: David F. Sandberg
V každém z nás dříme superhrdina a k jeho 
probuzení stačí jen trocha magie. V případě 
Billyho Batsona stačí zvolat jediné slovo – 
SHAZAM!

Akční komedie, 132 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 140 Kč.

Neděle 7. 4. ve 20.00

CO JSME KOMU ZASE UDĚLALI
Francie 2019, režie: Philippe de Chauveron
Claude a Marie Verneuilovi čelí nové krizi. Jejich čtyři dcery a jejich manželé, 
David, Rachid, Chao a Charles, se rozhodli opustit Francii.
Komedie, 98 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Čtvrtek 11. 4. ve 20.00

MY
USA 2019, režie: Jordan Peele
Spokojená rodinka na letním bytě, jejíž 
prázdninovou pohodu naruší čtveřice 
vetřelců. Tradiční hororový koncept? Ani 
omylem. V podání oscarového scenáristy 

a režiséra Jordana Peelea jde o naprostý originál.
Horor, 121 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Pátek 12. 4. v 10.00

ŽENY V BĚHU
ČR 2019, režie: Martin Horský
Komedie o ženách, které se nebojí 
vyběhnout štěstí naproti, třeba i na maraton.
Komedie, 93 min., přístupný, ČESKY, 60 Kč.

Pátek 12. 4. ve 20.00

ŽENY V BĚHU
ČR 2019, režie: Martin Horský
Komedie o ženách, které se nebojí vyběhnout štěstí naproti, třeba i na maraton.
Komedie, 93 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 13. 4. v 15.00

DUMBO
USA 2019, režie: Tim Burton
V upadajícím cirkusu se narodí slůně Dumbo, 
jehož nadměrné uši jsou publiku k smíchu. 
Ale poté, co se zjistí, že Dumbo umí létat, 
zažívá cirkus neuvěřitelný návrat na výsluní.

Rodinný, 114 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
150/130 Kč.

Sobota 13. 4. v 17.30

TERORISTKA
ČR 2019, režie: Radek Bajgar
Komedie Teroristka je příběhem učitelky 
v důchodu, která celý život učila žáky, že 
základem všeho je slušnost a násilí nic 
neřeší. Jenže zjistí, že přesně na to gauneři 
spoléhají.
Černá komedie, 95 min., nevhodný do 12 let, 
ČESKY, 130 Kč.

Sobota 13. 4. ve 20.00

HELLBOY
USA 2019, režie: Neil Marshall
Oblíbený temný hrdina Hellboy se vrací 
na plátna kin s plnou parádou.
Akční sci-fi, 121 min., nevhodný do 15 let, 
TITULKY, 120 Kč.

Baby bio



Neděle 14. 4. v 15.00

VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ ČTYŘLÍSTKU
ČR 2019, režie: Michal Žabka
Na kraji Třeskoprsk, v malém domku, 
bydlí čtyři kamarádi: Fifinka, Pinďa, Bobík 
a Myšpulín.
Animovaný, 72 min., přístupný, ČESKY, 
130/110 Kč.

Neděle 14. 4. v 17.00

JAK VYCVIČIT DRAKA 3
USA 2019, režie: Dean DeBlois
Viking Škyťák a drak Bezzubka se vracejí 
v pokračování úspěšné animované série.
Animovaná komedie, 104 min., přístupný, 
ČESKÝ DABING, 120/100 Kč.

Neděle 14. 4. ve 20.00

SKLENĚNÝ POKOJ
ČR/SR 2019, režie: Julius Ševčík
Mimořádný milostný příběh inspirovaný 
románem britského spisovatele Simona 
Mawera i zrodem architektonického 
skvostu – brněnské vily Tugendhat.
Drama, 104 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ 
DABING, 110 Kč.

Středa 17. 4. ve 20.00

ZRANĚNÁ SRDCE
USA/Velká Británie 2018, režie: James Kent
Jedna žena a dva muži ve válkou zničeném 
městě. Keira Knightley v roli spořádané 
manželky britského důstojníka přijíždí 
do vybombardovaného Hamburku, 

kde se střetává nejen s následky války, ale i s pohledným německým vdovcem.
Romantické drama, 109 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 18. 4. v 17.30

DUMBO
USA 2019, režie: Tim Burton
V upadajícím cirkusu se narodí slůně Dumbo, jehož nadměrné uši jsou publiku 
k smíchu. Ale poté, co se zjistí, že Dumbo umí létat, zažívá cirkus neuvěřitelný 
návrat na výsluní.
Rodinný, 114 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Čtvrtek 18. 4. ve 20.00

LOVEní
ČR 2019, režie: Karel Janák
Romantická komedie o tom, že lásky je 
někdy málo a někdy zase moc.
Komedie, 106 min., nevhodný do 12 let, 
ČESKY, 120 Kč.

Pátek 19. 4. v 15.00

PUTOVÁNÍ SE SOBÍKEM
Francie/Finsko 2018, režie: Guillaume Maidatchevsky
Film vypráví o prvním roku života divokého soba, křehkého a zranitelného, který 
se musí potýkat s nesčetnými výzvami a nebezpečenstvími v nádherné laponské 
přírodě.
Rodinný/dobrodružný, 86 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Pátek 19. 4. v 17.00

JAK VYCVIČIT DRAKA 3
USA 2019, režie: Dean DeBlois
Viking Škyťák a drak Bezzubka se vracejí v pokračování úspěšné animované série.
Animovaná komedie, 104 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Pátek 19. 4. ve 20.00

ŘBITOV ZVIŘÁTEK
USA 2018, režie: Kevin Kölsch, Dennis 
Widmyer
Když si hrajete se smrtí, můžete se 
spálit. Někdy je prostě lepší, když mrtví 
zůstanou mrtvými. Řbitov zviřátek je 
adaptací stejnojmenného slavného hororu 
Stephena Kinga.

Horor, cca 100 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Sobota 20. 4. v 15.00

KOUZELNÝ PARK
USA 2019, režie: Josh Appelbaum
Velešikovná holka June postavila ten 
nejbáječnější zábavní park na světě. Ve své 
fantazii. Jenže co když takový ráj atrakcí 
skutečně existuje?
Animovaná komedie, 85 min., přístupný, 
ČESKÝ DABING, 120/100 Kč.

Sobota 20. 4. v 17.00

HLEDÁ SE YETTI
USA 2019, režie: Chris Butler
Pan Článek je legrační a roztomilou 
postavou v dobrodružném rodinném snímku 
od cenami ověnčeného studia Laika.
Animovaná komedie, 95 min., přístupný, 
ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Sobota 20. 4. ve 20.00

TERORISTKA
ČR 2019, režie: Radek Bajgar
Komedie Teroristka je příběhem učitelky v důchodu, která celý život učila žáky, že 
základem všeho je slušnost a násilí nic neřeší. Jenže zjistí, že přesně na to gauneři 
spoléhají.
Černá komedie, 95 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 130 Kč.

Neděle 21. 4. v 15.00

MRŇOUSKOVÉ 2: DALEKO OD DOMOVA
Francie 2018, režie: Hélène Giraud, 
Thomas Szabo
Dobrodružství malé berušky a jejich 
rodičů, kteří se vydávají na dobrodružnou 
cestu, aby zachránili své dítě, které uvízne 
v kartonové krabici a je posláno do Karibiku.

Animovaná komedie, 92 min., přístupný, ČESKÁ VERZE, 120 Kč.

Neděle 21. 4. v 17.30

SKLENĚNÝ POKOJ
ČR/SR 2019, režie: Julius Ševčík
Mimořádný milostný příběh inspirovaný románem britského spisovatele Simona 
Mawera i zrodem architektonického skvostu – brněnské vily Tugendhat.
Drama, 104 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 110 Kč.



+2D

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN
Uglydolls, Pokémon: Detektiv Pikachu, 
John Wick 3, Aladin, Syn temnoty, 
Rocketman, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on -line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Neděle 21. 4. ve 20.00

SHAZAM!
USA 2019, režie: David F. Sandberg
V každém z nás dříme superhrdina a k jeho probuzení stačí jen trocha magie. 
V případě Billyho Batsona stačí zvolat jediné slovo – SHAZAM!
Akční komedie, 132 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Pondělí 22. 4. v 15.00

VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ ČTYŘLÍSTKU
ČR 2019, režie: Michal Žabka
Na kraji Třeskoprsk, v malém domku, bydlí čtyři kamarádi: Fifinka, Pinďa, Bobík 
a Myšpulín.

Animovaný, 72 min., přístupný, ČESKY, 130/110 Kč.

Pondělí 22. 4. v 17.00

CAPTAIN MARVEL
USA 2019, režie: Anna Boden, Ryan Fleck
Captain Marvel se odehrává v devadesátých 
letech dvacátého století a je tak zcela novým 
dobrodružstvím z dosud neviděného období 
filmového světa Marvel.
Akční/dobrodružný, 128 min., nevhodný 
do 12 let, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Pondělí 22. 4. ve 20.00

ŽENY V BĚHU
ČR 2019, režie: Martin Horský
Komedie o ženách, které se nebojí 
vyběhnout štěstí naproti, třeba i na maraton.
Komedie, 93 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Středa 24. 4. ve 21.00

AVENGERS: INFINITY WAR
USA 2018, režie: Anthony Russo, Joe Russo
Avengers a jejich spojenci musí riskovat 
úplně vše a pokusit se porazit mocného 
Thanose dřív než shromáždí všechny kameny 
nekonečna.
Akční, 155 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
130/110 Kč.

Čtvrtek 25. 4. v 0.01

AVENGERS: ENDGAME
USA 2019, režie: Anthony Russo, Joe Russo
Vyvrcholení celé jedné éry Marvel Cinematic 
Universe je tu. Začínáme minutu po půlnoci 
ze středy na čtvrtek.
Akční sci-fi, cca 180 min., nevhodný do 12 let, 
TITULKY, 130/110 Kč.

Čtvrtek 25. 4. v 17.00

BOHEMIAN RHAPSODY
Velká Británie/USA 2018, režie: Bryan 
Singer
Bohemian Rhapsody popisuje hudební 
dráhu i nekontrolovatelnou životní spirálu 
Freddie Mercuryho od založení skupiny 

Queen až po památný koncert Live Aid v roce 1985.
Hudební/životopisný, 134 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 50 Kč.

Čtvrtek 25. 4. ve 20.00 – 2D/tit. 
Pátek 26. 4. ve 20.00 – 3D/dab. 
Sobota 27. 4. v 16.00 – 2D/dab.

AVENGERS: ENDGAME
USA 2019, režie: Anthony Russo, Joe Russo
Vyvrcholení celé jedné éry Marvel Cinematic Universe je tu. Zbylí členové 
Avengers se pokusí za každou cenu zvrátit porážku.
Akční sci-fi, cca 180 min., nevhodný do 12 let, TITULKY i ČESKÝ DABING, ve čtvrtek 
a sobotu ve 2D – 130/110 Kč, v pátek ve 3D – 150/130 Kč.

Pátek 26. 4. v 17.30

ŽENY V BĚHU
ČR 2019, režie: Martin Horský
Komedie o ženách, které se nebojí vyběhnout štěstí naproti, třeba i na maraton.
Komedie, 93 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 27. 4. ve 14.00

MRŇOUSKOVÉ 2: DALEKO OD DOMOVA
Francie 2018, režie: Hélène Giraud, Thomas 
Szabo
Dobrodružství malé berušky a jejich rodičů, 
kteří se vydávají na dobrodružnou cestu, aby 
zachránili své dítě, které uvízne v kartonové 
krabici a je posláno do Karibiku.

Animovaná komedie, 92 min., přístupný, ČESKÁ VERZE, 120 Kč.

Sobota 27. 4. ve 20.00

TERORISTKA
ČR 2019, režie: Radek Bajgar
Komedie Teroristka je příběhem učitelky v důchodu, která celý život učila žáky, 
že základem všeho je slušnost a násilí nic neřeší. Jenže zjistí, že přesně na to 
gauneři spoléhají.
Černá komedie, 95 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 130 Kč.

Neděle 28. 4. v 15.00

HLEDÁ SE YETTI
USA 2019, režie: Chris Butler
Pan Článek je legrační a roztomilou postavou v dobrodružném rodinném snímku 
od cenami ověnčeného studia Laika.
Animovaná komedie, 95 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

premiéra



K
U

LTU
R

N
Í IN

FO
R

M
A

ČN
Í CEN

TRU
M

 RO
SICE

Palackého nám
. 45, 665 01 Rosice, tel.: 546 492 196, info@

kic.rosice.cz, w
w

w
.kic.rosice.cz

5. 4. * ŽÁKOVSKÝ KONCERT
Koncert žáků ZUŠ. Začátek v 17:00 v sále ZKC. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

6. 4. * DEN ZDRAVÍ
Odpoledne věnované zdravému životnímu 

stylu s nabídkou pohybových, vzdělávacích 

a relaxačních aktivit. Začátek ve 14:00 v sále 

ZKC. Vstup volný. Pořádá SVČ Rubiko a Zdravé 

město Rosice.

7. 4. * NESTŘÍHAT!
Muzikál o Samsonovi amatérského divadla 

Spojené farnosti. Starozákonní příběh 

o dlouhých vlasech a neblahém vlivu 

testosteronu na racionální uvažování. Příběh 

o síle a pýše. Začátek v 16:00 v kině Panorama. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá divadlo Spojené 

farnosti.

11. 4. * KONCERT VIRTUÓZŮ
Klavírní koncert Ivana Klánského a Martina 
Kasíka. Začátek v 19:00 v sále ZKC. 
Vstupné: 130 Kč předprodej KIC, 150 Kč 

na místě, 80 Kč studenti a senioři. 

Pořádá KIC Rosice.

13. 4. * VELIKONOČNÍ 
KUMŠTOVÁNÍ
Prodejní výstava rukodělných výrobků 

s ukázkami řemesel spojená s farmářským 
trhem. Začátek trhu na nádvoří zámku v 8:00, 
od 9:00 vystoupení žáků rosických škol v sále 

ZKC, v 10:30 divadelní pohádka pro děti, 

v 11:15 kozí show. Předpokládané ukončení 

ve 13:00. Na celý program kromě divadelní 
pohádky je vstupné dobrovolné. 

Pořádá KIC Rosice.

18. 4. * NOČNÍ PROUD
Taneční hity od 80. let až po současnost budou 

servírovat DJ’s Martin Dallago a Honza Pánek. 

Začátek ve 20:00 v sále ZKC. Vstupné 80 Kč. 

Pořádá Noční proud.

28. 4. * INSPEKTOR KLUZÓ
Chytlavé písničky hudebního seskupení 

zpěvačky Venduly Příhodové, herce Tomáše 

Matonohy a klavíristy Zdeňka Krále 

prokládané kabaretními skeči. Začátek v 19:30 

v kině Panorama. Vstupné: 190 Kč předprodej 

KIC, 220 Kč na místě. Pořádá KIC Rosice.

28. 4. * SĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelských předmětů a starožitností. 

Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. Vstup volný. 

Pořádá Správa zámku Rosice.

30. 4. * PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Odpoledne se soutěžemi pro děti a posezení 
u táborového ohně na kolbišti pod zámeckým 
parkem. Začátek programu pro děti ve 14:00, 

zapálení vatry v 17:00. Občerstvení zajištěno. 

Vstup volný. Pořádá Moravská hasičská 
jednota – hasičský sbor Rosice.

30. 4. * PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
NA PIVOVARU
Pálení čarodějnic s kapelou Seveři. Na čepu 
bude rosické pivo. Začátek v 16:00. 
Pořádá Pivovar Rosice.

Duben … víme, co se děje

Z KVĚTNOVÉHO PROGRAMU:
3. 5. I. absolventský koncert, 8. 5. Cesta 

pohádkovým lesem, 10. 5. II. absolventský 

koncert, 22. 5.–2. 6. Výstava prací 

výtvarného oboru ZUŠ, 31. 5. ZUŠ Open




